Nimalift.dk
Nimalift.se

2022

Manual til deluxe 4-sgjlet autolift
4200 kg — alm/lang

Fra side 1

Manual till deluxe 4-pelarlyft
4200 kg — alm/lang

Fran sida 58

Nimalift ApS, Klgvermar ken 117, 7190 Billund




Indholdsfortegnelse

1. INTRODUKTION 2
1.1 TAK FORDI DU K@BTE EN AUTOLIFT HOS NIMALIFT 2
1.2 TRANSPORT 2
1.3 UDPAKNING 2
1.4 SIKKERHEDSINSTRUKTIONER 2
1.5 FORMAL 3
1.6 ANSVAR 3
1.7 SKILTNING PA LIFTEN 4
2. TEKNISKE SPECIFIKATIONER 5
2.1 OVERORDNET DESIGN — ALMINDELIG MODEL 6
2.2 OVERORDNET DESIGN — LANG MODEL 7
3. MONTERING

3.1 SAMLING (ESTIMERET MONTERINGSTID: 14 TIMER)

4. PROCEDURE INDEN LIFTEN TAGES I BRUG 35
5. INSTRUKTIONER TIL BRUG AF LIFTEN 35
5.1 KONTROLPANEL 35
5.2 BETJENING AF LIFTEN 36
5.3 MANUAL N@DSZANKNING 36
6. VEDLIGEHOLDELSE 37
6.1 DAGLIG VEDLIGEHOLDELSE 37
6.2 UGENTLIG VEDLIGEHOLDELSE 37
6.3 MANEDLIG VEDLIGEHOLDELSE 37
6.4 ARLIG VEDLIGEHOLDELSE (VISUEL OVERSIGT FIG. 68) 37
6.5 ARLIGT HOVEDEFTERSYN 39
6.6 HYDRAULIKOLIE 40
7. FEJLFINDING 41
8. RESERVEDELSLISTE 42
8. ELEKTRISK TEGNING 52
10. HYDRAULISK TEGNING 53
10.1 OVERSIGT OVER HYDRAULISK TILSLUTNING 54
11. DEMONTERING 55
12. BORTSKAFFELSE 55

13. LOGBOG FOR VEDLIGEHOLD OG REPARATIONER AF MASKINEN

56



1. Introduktion

Ovenstaende advarselssymbol fremgar flere steder i denne manual. Symbolet skal ggre operatgr
og eller bruger ekstra opmaerksom pa vigtige sikkerhedsaspekter vedrgrende dette produkt.

Er indholdet af denne naervaerende tekniske dokumentation uforstaelig eller uklar for brugeren,
skal der rettes henvendelse til den ansvarlige i virksomheden. Fejlagtig brug kan medfgre risiko for
handlasioner, klemning eller andre alvorlige sundhedsskader.

1.1 Tak fordi du kgbte en autolift hos Nimalift

Denne manual er udarbejdet for at give ejer og/-eller bruger en basisviden om korrekt brug og
vedligehold af denne maskine. Lees denne manual grundigt fgr brug og fglg instruktionerne
grundigt for, at sikre korrekt, sikker og effektiv brug. Hav altid denne manual i neerheden af
maskinen. Hvis dette ikke er muligt, skal det ved liften tydeligt markeres, hvor manualen
opbevares.

1.2 Transport

Transport af maskinen bgr kun forega i den originale emballage eller tilsvarende og kun i den
liggende position som liften bliver leveret i. Derudover er det vigtigt, bade for ikke at beskadige
maskinen og personer at man har det rigtig lgftegrej som f.eks. en gaffeltruck.

Hvis liften efter udpakning flyttes med gaffeltruck skal der veere sikring rundt om liften og gaffel pa
trucken. Arbejdsinstruktionen forbyder desuden et ungdigt hgjt Igft, ligesom lgft henover
personer eller dyr ikke ma forekomme.

1.3 Udpakning

Fjern emballagen forsigtigt sa du ikke kommer til skade eller ridse maskinen. Efter udpakning er
det vigtigt at tjekke at alt er med, ved hjzlp af nedenstaende stykliste. Tjek desuden at maskinen
ikke er blevet beskadiget under transport. Er varen beskadiget kontaktes Nimalift.dk og maskinen
ma ikke tages i brug.

1.4 Sikkerhedsinstruktioner
e Laes brugervejledningen fgrst og folg altid fabrikantens sikkerhedsprocedure.

e Kun instrueret personale ma betjene og indstille liften.

e Liften ma kun benyttes af personer over 18 ar.

e Liften ma ikke benyttes som personlift eller til personlgft. Det er strengt forbudt.

e Stop anordning er placeret uden for arbejdsomradet.

e Alle sikkerhedsanordninger skal testes jeevnligt.

e Liften ma ikke benyttes med defekte sikkerhedsanordninger.

e Sgrg for at benytte Igfteklodserne pa bilens angivne Igftepunkter, se bilens
instruktionsbog.



e [nden bilen Igftes, husk at traekke handbremsen.

e Sgrg for at bilens dgre, motorhjelm og bagklap er lukkede inden bilen |gftes eller sankes.

e Nar bilen Igftes, stop efter 25 centimeter og tjek at gummiklodserne pa liften er forsvarligt
placeret ifglge bilens Igftepunkter, se bilens instruktionsbog.

e Hold ngje gje med bilen og liften nar bilen Igftes og seenkes.

o Sgrg for at holde liften ren og fri for vaerktgj og andre genstande som kan falde ned.

e Lad ikke andre komme i naerheden af liften mens den haves eller saenkes.

e Brug kun liften til dens oprindelige formal.

e Overbelast ikke liften. Lgftekapaciteten er angivet under de tekniske data samt pa et skilt
pa liften. Se punkt 1.7 for placering pa liften.

e Det anbefales at beskytte sig med sikkerhedsfodtgj og handsker.

e Beskyt alle elektriske og hydrauliske dele mod fugt.

e Beskyt liften mod uautoriseret brug ved at lase hovedafbryderen.

e Uregelmassigheder skal straks meddeles den ansvarlige.

1.5 Formal

Formalet med denne autolift er at |gfte biler og andre motorkgretgjer pa fire hjul med en
maksimal vaegt pa 4200 kg. Det er ikke tilladt at benytte liften til at Igfte mennesker eller andre
ting som ikke er specificeret i denne manual. Producenten kan ikke blive holdt ansvarlig for skader
opstdet ved forkert brug af liften.

Liften ma ikke benyttes til andre formal, hvis dette skulle ske vil CE-maerkningen bortfalde og en
ny risikovurdering med dokumentation og CE-maerkning skal finde sted.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes repraesentant er uden ansvar hvis der demonteres eller a&endres pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andre sikkerhedsaspekter og funktioner som er
relateret til den oprindelige konstruktion. Skulle dette ske vil fabrikantens eller dennes
repraesentants CE-maerkning bortfalde og en ny risikovurdering med tilhgrende dokumentation
skal udfgres.

| risikovurderingen er der ogsa taget hgjde for nogle uforudsigelige tiltag, det kan dog ikke
udelukkes at alle aspekter er forudset. Skulle der forekomme operatgr- eller anden persons tiltag,
som er i strid med brugsanvisningens sikkerhedsanvisninger og advarsler, geelder
risikovurderingen ikke. Der ma derfor foretages en ny vurdering, for at finde ud af om tiltaget er
en bevidst omgaelse af brugsanvisningen eller mangler heri.



Andre regler, fastlagt af nationale eller andre myndigheder eller af virksomheden selv, skal
overholdes. Overtraedes disse, fralaegger fabrikanten eller dennes repraesentant sig ethvert ansvar
for skader pa personer eller materiel.

Liften skal betjenes i overensstemmelse med de instruktioner og anvisninger, der er givet i
vejledninger, der tilsammen udggr brugsanvisningen for liften.

Med operatgrer forstas alle personer, der arbejder ved liften, savel operatgrer som ansatte, der er
beskzftiget med eksempelvis af- og paleesning, renggring, vedligehold osv. Kun de personer, der
som led i deres arbejde har brug herfor, ma fa adgang til liften.

Hvis det er ngdvendigt at give adgang til liften for personer, der ikke har kendskab til funktionen
(eksempelvis i forbindelse med reparation, bes@g eller demonstration), skal dette ske under de
forud fastlagte sikkerhedsmaessige foranstaltninger. Den ansvarlige for liftens drift skal vaere
orienteret om tilstedevaerelsen af fremmede.

Operatgrer og reparatgrer der skal betjene eller arbejde ved liften, skal gennemga uddannelsen i
brug af denne, f@r arbejdet ved liften ma finde sted. Det er brugerens ansvar at gennemfgre den
ngdvendige uddannelse af operatgrer.

1.7 Skiltning pa liften

Alle advarselsskilte pa liften er monteret, sa brugeren altid kan holde sig orienteret om hvordan
liften bruges sikkerhedsmaessigt forsvarligt. Det er derfor vigtigt, at disse skilte holdes rene og
synlige. Er du | tvivl om advarselssymbolernes betydning skal der rettes henvendelse til den
sikkerhedsansvarlige i virksomheden.

Maksimal belastning: 4200 KG

Fig. 1 - Placering af advarselsskilt pG maskinen Fig. 2 - Advarselsskilt



2. Tekniske specifikationer

Maksimal Lgftehgjde: 1840 mm
Maksimal lgftekapacitet: 4200 kg
Loftetid: 46 sek.
Saenketid: 40 sek.
Motor: 2,6 kW
Stremforsyning: 400V

Arbejdstryk: 6 - 8 bar
St@jniveau: <70dB




2.1 Overordnet design — almindelig model
Herunder ses tegninger pa liften med vejledende mal.

== -ff -

4740

Kgrselsretning .
o L - — |
O N B 3 2020 3 3
. | | Be § L .S
| AL | ] o e 3
// i
/ N S b
' et
. 2 ) - 3165 .
E 4510 B
e P Tl
|d.
1
wn {
oo v
va) m
‘ 1
.T‘ ,\“ =
L o : ' &y
Iy 4
iy f I
: kK !

Fig. 3 - Maskinens vejledende mdl - almindelig model




2.2 Overordnet design — lang model
Herunder ses tegninger pa liften med vejledende mal.

Kerselsretning

2260

5040

/‘ :O - 1
/ 3
/ i
1 =
&
05 4810 1
ﬂ ‘—‘.‘.‘ ™ &
L L H .
I ‘
Tg!
o0
ve)
' {
T oA
| V] |
ey L oY)

3165

i 2860 i
L - 2020 s /4

3165

Fig. 4 - Maskinens vejledende mal - lang model




3. Montering

Liften skal monteres oven pa et betongulv. Gulvets tykkelse skal veere minimum 180 mm og i en
afstand af 1,5 meter fra andre forankrede objekter. Betonstyrke C25. Betongulvet skal vaere helt
plant pa det punkt hvor liften installeres.

**VIGTIGT** HUSK EFTERSPZANDING AF ALLE SKRUER, M@TRIKKER OG BOLTE. BADE PA
MASKINEN OG INDE | KONTROLBOKSEN.

3.1 Samling (Estimeret monteringstid: 14 timer)
1. Leeg liften ovenpa to stykker trae, sa transportrammerne i hver ende er fri fra gulvet. Fjern
forsigtigt liftens indpakning.

| 0

Fig. 5 - Liften klodses op i begge ender, sa transportrammerne er fri af gulvet



2. Benyt velegnet Igfteudstyr, som eksempelvis en gaffeltruck, samt et par lgftestropper til at sikre
den gverste kgrerampe, samtidig med at transportrammerne fjernes.

Fig. 6 - Den gverste kgrerampe sikres med Igftestropper f@r transportrammerne fjernes

3. Lgft den gverste kgrebane lidt vaek og afmonter olieslangen pa stemplet. Traek nu i
stempelhovedet for at treekke stemplet ud i fuld laengde. Nar stemplet ikke kan komme laengere
ud monteres olieslangen igen. Kontroller at olieslangen er fgrt korrekt i de dertilhgrende gjer pa
kgrebanen.

4~

Fig. 7 - Stemplet traekkes ud i fuld laeengde




4. Stalwirer friggres fra evt. kabelstrips og traekkes ud sa der er to stalwire i hver ende af
kgrebanen.

5. Vend nu hele kgrebanen om, sa stemplet vender nedad. Traek wirerne ud, sa der er to wire i
hver nede af kgrebanen. Placer to stykker trae pa gulvet og leeg kgrebanen ovenpa. Veaer
opmaerksom pa ikke at beskadige stalwirer.

Fig. 8 - Kgrebanen vendes og laegges pd to stykker trae
6. Tag nu forsigtigt papkassen med tilbehgr op og szt den til side.
7. Loft sgjlerne veek med velegnet Igfteudstyr. Placer én sgjle i hvert hjgrne, hvor du taenker liften

skal sta. Det er vigtigt at s@jlen med beslag til motor og kontrolpanel, placeres i forreste venstre
hjgrne. Sgjlen uden klistermaerke sattes forreste til hgjre. De to sidste sgjler saettes bagerst.

Da sgjlerne ikke er fastgjort til gulvet endnu skal der udvises forsigtighed, da sgjlerne kan
risikere at vaelte ved pavirkning.

10



8. Loft vangerne af én ad gangen med velegnet Igfteudstyr og placer dem hver isaer pa fire stykker
tree, ét i hver ende og to pa midten. De to midterste stykker trae, kan med fordel udskiftes med to
rullebraet med korrekt baereevne, for nemmere mangvrering med liften efterfglgende. Den side af
vangerne med den korte afdaekningsskinne skal vende ind imod hinanden. Pa den ene vange er
der en lang luftslange. Den skal vaere i samme side som sgjlen med motor og kontrolpanel. Placer
vangerne der hvor du gerne vil have liften til at sta. For nemmere montering anbefaler vi at der er
15cm imellem gulv og vange nar vangen ligges pa et stykke trze eller tilsvarende.

Fig. 9 - Begge vanger placeres pa tree eller rullebreet

9. Afmonter alle fire afdaekningsskinner pa vangerne og laeg dem til side.

11



10. Lgft den nederste kgrebane med velegnet lgfteudstyr. Vend dernaest kgrebanen om.
Kontroller at vangerne er ordentlig understgttet og placer dernaest én efter én de to kgrebaner
ovenpa vangerne med velegnet Igfteudstyr. Kgrebanerne har hver en skinne til donkrafte. De
skinner skal vende ind imod hinanden. Pa kgrebanen med hydraulikcylinderen er der et hul til
tilslutning af olieslange, kabler og luftslange. Det hul skal veaere taettest sgjlen hvor motor og
kontrolpanel skal monteres.

OBS: Veer opmaerksom pa ikke at beskadige wirehjulene under kgrebanen nar kgrebanen saenkes
ned pa vangerne.

11. Begge kgrebaner fastggres Igst til vangerne med de medfglgende afstandsskiver, fijederskiver
og bolte.

Fig. 10 - Begge kgrebaner fastggres Igst til vangerne

12



12. Kontroller krydsmal pa liften og juster om ngdvendigt. Spaend herefter de 16 bolte der holder
kgrebanerne sammen med vangerne.

Fig. 11 - Begge karebaner fastggres helt til vangerne

13. Fastggr de 8 nylonglideklodser pa vangerne med de medfglgende bolte, og smgr dem med
lejefedt.

Fig. 12 - Nylonklodserne monteres pG begge vanger

13



14. Stalwirerne fgres langs vangen i hver ende og wiren fgres ind pa plads rundt om wirehjulet og
bagved sikkerhedshjulet. Det er vigtigt at fjerne wireafsporingssikringen fgrst. Det er den bolt der

sidder lige under wirehjulet.

OBS: Wireafsporingssikringen SKAL monteres igen nar wiren er trukket igennem.

,‘m I
83
/”/‘/hj
g © § / |

Fig. 13 - Oversigt over stalwire

Fig. 14 - Stélwire traekkes rundt om wirehjul og sikkerhedshjul



15. Skub de fire sgjler ind pa plads i hvert hjgrne, sa de stgder pa de smurte nylonglideklodser.

16. Vip en af sgjlerne en smule bagover og fgr lasestigen igennem beslaget pa vangen og ned i
holderen i bunden af sgjlen. Szt sgjlen lodret igen. Dette ggres for alle fire sgjler.

2

Fig. 15 - Lasestigen fgres ned igennem beslaget pd vangen Fig. 16 - Lasestigen fgres ned i holderen pd sgjlen

17. Fgr gevindstangen igennem hullet i toppen af sgjlen. Bemaerk at enden med indhak i
gevindstykket skal vende opad. Monter de to mgtrikker pa undersiden af toppen og drej
gevindstangen helt i bund pa lasestigen. Saet den gverste mgtrik pa, men vent med tilspaending.

B

L

Fig. 17 - Lasestigen fastgares i toppen af sgjlen

15



18. Traek stalwirerne op igennem toppen pa s@jlen. Veer opmaerksom pa at benytte det rigtige hul i
toppen, sa wiren sidder lodret. Fastggr med en enkelt mgtrik pa toppen og spaend sa der er ca.
20mm gevindstang over mgtrikken. Dette g@res for alle fire sgjler.

Fig. 18 - Stalwiren fgres igennem hullet i toppen af sgjlen Fig. 19 - Stalwiren fastg@dres med én mgtrik i toppen

19. Kontroller af sgjlerne er skubbet helt ind imod nylonglideklodserne og tjek at s@jlerne star i lod
begge veje. Sgjlerne kan evt. nivelleres med fladjern eller lignende. Nar alle sgjlerne star i lod
bores hullerne til ekspansionsboltene med et 16mm bor. Der bores blot direkte ned igennem
foden pa sgjlen. Husk at stgvsuge og renggre hullerne for stgv efterfglgende.

OBS: Nar hullerne er helt rene bankes ekspansionsboltene ned i hullerne og boltene spaendes til
120nm.

Bor Rengor Ekspander bolt  Spaend

Fig. 20 - Ekspansionsboltene fastggres i gulvet

16



20. Saet de to bolte inkl. afstandsskive og fjederskive pa motorenheden. De skal bare lige have fat i
gevindet med 2-3 vindinger. Haeng motorenheden op pa beslaget pa s@jlen og spaend boltene.

Fig. 21 - Bolte fastggres pG motoren Fig. 22 - Motoren monteres pd sgjlens beslag

21. Abn kontrolpanelet og fastggr det pa sgjlen med de medfglgende fire bolte.

v‘, Dwa® @ « ad

Fig. 23 - Kontrolboksen monteres pd sgjlen

17



22. Ledningen til bundsensoren (nr. 6 + 7) afmonteres inde i kontrolboksen og traekkes ud af
kabelforskruningen. Ledningen fgres nu igennem gennemfgringstyllen udefra og ind, i bunden af
sgjlen. Ledningen fgres op til gennemfgringstyllen lige under kontrolpanelet og traekkes ud igen.

1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 17

20119112111 8 |7 |6 |14| 2 | 1 U|V | W|[LT1|L2|L3

L] L] L] L L L . L]

V)
\l

Bundsensor

Fig. 24 - Klemmeraekke i kontrolboksen

DV [

Fig. 25 - Ledningen til bundsensoren fgres igennem Fig. 26 - Ledningen fgres ud igen under kontrolboksen

18



23. Fastger fodsensoren pa det tilhgrende beslag med to skruer og monter beslaget pa sgjlen med
de medfglgende to bolte. Montér dernaest aktiveringspinden pa vangen.

Fig. 27 - Fodsensoren fastgares pG sgjlen Fig. 28 - Aktiveringspinden til fodsensoren monteres pd vangen

24. Trzek ledningen til fodsensoren op igennem kabelforskruningen pa kontrolboksen og tilslut
kablet i klemraekken pa nr. 6 og nr. 7.

25. Monter luftventilen pa sgjlen med de medfglgende to bolte. Fjern den elektriske del af
luftventilen ved at Igsne skruen i enden.

Fig. 29 - Skruen Igsnes pa luftventilen Fig. 30 - Den elektriske del tages af

19



26. Efterfglgende abnes den elektriske del ved at vippe den ud fra fronten af med en flad
skruetraekker. Tilslut ledningerne nr. 1 og 14, men vaer opmaerksom pa at ledningerne ikke
monteres i tilslutningspladsen til jord. Seet det hele pa plads igen og spaend skruen.

Fig. 31 - Ledningerne tilsluttes i den elektriske del

27. Treek fglgende fire ledninger nedefra og op igennem begge kabelkanaler pa sgjlen:
1. Strgmtilfgrsel (L1, L2, L3 + Jord) OBS: Skal der monteres LED-lys pa liften er det
vigtigt at stromtilfgrslen har 5-leder, sa der ogsa er en N (nulledning).
2. Ledning til motor (U, V, W + Jord).

3. Ledning til overophedningssikring (nr. 11 + 12).
4. Ledning til topsensor (nr. 11 + 8) OBS: Hvis sensoren er sat pa vha. stikben, sa
traekkes disse fra hinanden nu og tilsluttes pa et senere tidspunkt.

ﬁ*}
1|1

il

Fig. 32 - Ledningerne traekkes igennem

20



28. Abn strgmdaekslet pd motoren og tilslut ledningen (U, V + W) pa (U1, V1 og W1) og tilslut ogsa
jordledningen til stel pa motoren. Tilslut dernaest ledningen til overophedningssikringen (Nr. 11 +
12) i kabelmuffen. Ledningerne kan sidde vilkarligt. Fastggr stremdaekslet pa motoren igen.

Fig. 33 - Dzekslet Igsnes og fjernes Fig. 34 - Ledningen til motor og overophedningssikring
tilsluttes

29. Monter topsensoren pa sgjlen med de medfglgende to skruer. Fgr dernaest ledningen igennem
gennemfgringstyllen og tilslut stikbenene igen.

Fig. 35 - Topsensoren monteres pd sgjlen Fig. 36 - Ledningen samles

21



30. Afmonter ledningen til solenoidventilen inde i kontrolboksen (nr. 19 + 20) og treek den ud af
kabelforskruningen. Monter den elektriske del pa solenoidventilen pa motoren.

Fig. 37 - Den elektriske del fastggres til solenoidventilen pG motoren

30. Traek nu ledningen til solenoidventilen (nr. 19 + 20) igennem de to kabelkanaler og tilslut den
til klemmeraekken (nr. 19 + 20).

Fig. 39 - Ledningen tilsluttes i klemmeraekken

@[

Fig. 38 - Ledningen traekkes igennem

= 123456739101112131415161717
N EEEEEEEEEEE
! ﬂﬂﬂﬂlﬂﬂﬂ .
| FEEEEEEEEEE
1 Solenoidventilen

J




31. Trxk olieslangen samt vakuumslangen (8 mm sort PU-slange) ned igennem den gverste
kabelkanal. Den ende af olieslangen som har en vinkel skal vende op imod motorenheden.

=
=

]
|
1\

[

Fig. 40 - Olieslange og vakuumolieslange
traeekkes igennem

32. Tilslut olieslangen samt vakuumslangen pa motorenheden. Vakuumslangen skal varmes kort
med en lighter og trykkes indover studsen. Spaend derefter omlgberen til.

Fig. 41 - Olieslange og vakuumolieslange tilsluttes motorenheden

23



33. Trek dernaest fglgende ledninger og PU-slanger nedefra og op igennem den fgrste kabelkanal:
1. Ledning til sikkerhedskontakt ved wire (nr. 2 + 6).
2. 8mm PU-slange til lasesystemet.
3. OBS: Evt. én ekstra 8mm PU-slange, hvis der skal monteres donkraft pa liften.
4. OBS: Evt. én ekstra 2x0,75 mm?ledning, hvis der skal monteres LED-lys pa liften.

ﬁ

2] |

Q

Fig. 41 - Ledning og PU-slange traekkes

34. Monter beslaget til beskyttelsesslangen pa sgjlen.

Q
?W
o
Q
LS

Fig. 42 - Beslag til beskyttelsesslangen fastg@res pd sgjlen

24



35. Find beskyttelsesslangen og afmonter de to mgtrikker i enden af den. Ledningerne, olieslangen
og PU-slangerne fgres igennem den ene mgtrik og ned igennem beslaget pa sgjlen. Derefter fgres
alt igennem beskyttelsesslangen af én omgang. Ledningerne, olieslangen og PU-slangerne kan
med fordel tapes sammen inden de fgres igennem slangen. Fastggr derefter mgtrikken pa
oversiden af beslaget.

——

Fig. 43 - Alt fgres igennem beskyttelsesslangen

36. Olieslangen mm. fgres igennem hullet pa liften og metrikken fastggres pa bagsiden af
kgrebanen.

—————

Fig. 44 - Alt fares igennem hullet i kerebanen Fig. 45 - Mgtrikken fastg@res pG bagsiden



37. Fjern beskyttelsespladen mellem wire og olieslange og tilslut olislangen til den 90° vinkelfitting
der sidder pa indersiden. Kontroller af begge olieslanger er spaendt pa vinkelfittingen.

38. Pafyld 7,5 liter hydraulikolie (viskositet 32). Resten af hydraulikolien skal pafyldes senere. Vi
anbefaler at benytte en god hydraulikolie med et hgjt viskositetsindex (150 eller hgjere).

39. Tilslut strgm til liften. Da sikkerhedskontakten til wire ikke er tilsluttet endnu, skal
overstyringskontakten aktiveres for at kgre med liften. Tryk pa overstyringskontakten inde i
kontrolboksen og tryk sa pa “Op” knappen. Lgft liften op sa der er 100cm fra gulv til underside af
kerebanen. Hvis liften ikke Igfter sig, vendes blot 2 faser, sa motoren kgrer den modsatte vej
rundt. Hvis du har brug for et laengere kabel, sa skal det tilsluttes inde i kontrolboksen, der hvor
det medfglgende kabel fjernes. BEMZRK DETTE SKAL UDF@RES AF AUTORISERET ELEKTRIKER.
Det er vigtigt at liften kgrer pa 3 faser.

Fig. 46 - Tilslutning af 400V. Monteres der LED-lys pa liften, skal ”"N” ogsa tilsluttes

26



40. Kgrebanerne justeres sa liften er 100% vandret. Det g@res ved at spaende eller Igsne matrikken
pa toppen af hver sgjle som holder stalwirerne. Nar liften er 100% vandret i begge retninger,
monteres en mgtrik mere ovenpa og de to mgtrikker speendes kontra pa hinanden for at lase.

(2

/

(©

SN

/S

Fig. 47 - Justering af wire for nivellering af karebaner samt kontramgtrik

41. Juster l3sestigerne sa der er praecis samme afstand fra vangen og ned til et fastsat punkt pa
Iasestigen (f.eks. 2 cm). Det er vigtigt at lasene kan ga i indgreb pa samme tidspunkt. Lasestigen

justeres ved at spaende eller Igsne mgtrikken pa toppen af sgjlen. Nar alle fire lasestiger er justeret
spaendes de to mgtrikker pa hver lasestige.

)M @

|

)

LT

2cm

AR R AR

Fig. 48 - Justering af lGsestiger Fig. 49 - Fastggrelse af Idsestiger

27



43. Tryk pa overstyringskontakten inde i kontrolboksen og tryk sa pa "Op” knappen. Bemaerk om
alle fire Iase gar i indgreb pa samme tidspunkt. Juster om ngdvendigt. Lgft liften op sa der er
160cm fra gulv til underside af kgrebanen. Kgr derefter liften i neermeste laseposition ved at
trykke pa ”Las” knappen, mens overstyringskontakten forsat holdes inde.

44, Kontroller at liften er korrekt mekanisk last ved hver sgjle.
45. Under den venstre kgrebane fgres PU-slangen til vakuum fra beskyttelsesslangen igennem den

ene kabelkanel og tilsluttes pa studsen pa cylinderen. Slangen varmes kort med en lighter og
trykkes indover studsen. Speend derefter omlgberen til.

Fig. 50 - Vakuumslangen fgres igennem kabelkanalen Fig. 51 - Tilslutning af vakuumslange pd hydraulikcylinder

46. Hvis der skal monteres en eller to donkrafte pa liften fgres PU-slangen dertil igennem fgrst den
ene kabelkanal, derefter hen over hydraulikstemplet og ind igennem kabelkanelen pa modsatte
side. Vi henviser til vores monteringskit til donkraft, som kan kgbes pa vores hjemmeside for
komplet ophaeng og tilbehgr til montering af én eller to donkrafte.

Fig. 52 - PU-slangen til donkraft fgres igennem kabelkanalen Fig. 53 - PU-slangen til donkraft fgres igennem kabelkanalen

28



47. PU-slangen til Iasesystemet som sidder pa bagerste vange fgres igennem kanalen pa venstre
kgrebane og tilsluttes med T-stykket til PU-slangen fra kontrolpanelet samt PU-slangen fra de to
I3se i forreste vange.

_4__4-‘

N
—=—=—

Fig. 54 - PU-slangen til IGsesystemet fares ind i kabelkanalen Fig. 55 - PU-slangen fares igennem hele kabelkanalen

ALIMMBNNN

Fig. 56 - PU-slangerne tilsluttes T-stykket

29



48. Strips luftslangen lgst op til gjet i hver ende, sa den ikke kan bergre stalwire ved drift.

Fig. 57 - PU-slangerne fastgares til gjerne med strips

49. Fastggr beskyttelsesbeslaget mellem stalwire og olieslange pa undersiden af kgrebanen.

\
N\}\\\\\\\\\\\\\\\\M

o

Fig. 58 - Beslaget monteres pd undersiden af kgrebanen

30



50. Tilslut PU-slangen fra lasesystemet til luftventilen og tilslut luft fra din kompressor. Hvis der
monteres donkraft pa liften, sa klippes PU-slangen fra kompressoren over og der indszettes et T-
stykke imellem, hvortil PU-slangen til donkraft tilsluttes.

__ Luftslange til
ldsesystem

Luftslange fra
kompressor

Fig. 59 - PU-slangerne tilsluttes luftventilen pG sgjlen

51. Der findes 2 forskellige metoder til montering af sikkerhedskontakt til stalwire. Det oprindelige
system har fire kontakter, én i hver sgjle som aktiverer safremt en wire bliver for slap. Er liften
udstyret med det oprindelige system sa skal disse fire kontakter nu monteres pa liften og tilsluttes
det elektriske system. Det er vigtigt at kontakten ikke er aktiveret nar den bergrer akslen. Den skal
aktivere hvis armen flyttes 10 mm, laengere ind mod kgrebanen. Juster om ngdvendigt sensorens
arm. Forbind til sidst ledningen der kommer fra kontrolpanelet (nr. 2 + 6).

Fig. 60 - Sikkerhedskontakt monteres i alle fire sgjler

31



Safremt liften er udstyret med det nye sikkerhedssystem, sa er der kun én sensor, som i stedet
placeres under venstre kgrebane, ved stemplets hoved. Fgrst monteres beslagene og dernaest
sensoren, som tilsluttes nr. 2 + 6.

Fig. 61 - Sikkerhedskontakt monteres under venstre kgrebane

52. Placer ledninger og luftslange i vangen sa stalwire ikke kan komme i bergring med det under
drift. Monter derefter de fire afdaekningsskinner pa vangerne igen.

53. Monter de to opkgrselsramper pa k@rebanerne og seet lasesplitten igennem akslen
efterfglgende.

— V'
S ﬂQ

Y

Fig. 63 - Akslen sikres med en Idsesplit i hver ende

%

A\

Fig. 62 - Opkgrselsramper fastggres pa k@rebanerne



54. Monter de to sikkerhedsstop i forenden af kgrebanerne med de medfglgende bolte.

Fig. 64 - Sikkerhedsstop fastggres i forenden af liften

55. Test at sensorer til top og bundstop aktiverer og rammer rigtigt pa liften.
56. Smgr alle bevaegelige dele pa liften samt alle smgrenipler.

57. Nar liften har veeret kgrt op og ned én gang skal olieniveauet i olietanken kontrolleres. Det er
vigtigt at olieniveauet kun kontrolleres nar liften er helt nede. Efterfyld hydraulikolie om
ngdvendigt indtil olieniveau befinder sig mellem min. og maks. pa olieniveaupinden. | alt skal der
pafyldes ca. 9L hydraulikolie pa denne autolift.

58. Nar liften har vaeret brugt 4-5 gange er det vigtigt at efterspaende stalwirerne. Placer et
vaterpas pa k@grebanerne og juster om ngdvendigt. Justeringen foretages ved at Igsne den gverste
metrik og justere pa den nederste. Monter herefter den gverste mgtrik igen og spaend dem kontra
mod hinanden.

33



59. Placer de to stopklodser pa liften. Det er tilbehgr som evt. kan bruges til at ligge bagved eller
foran bilens daek, sa bilen ikke ruller.

Fig. 65 - Stopklodser placeres pa liften

34



4. Procedure inden liften tages i brug

Det er et lovkrav at liften og dens tilhgrende sikkerhedsfunktioner skal efterses inden liften
tages i brug. Vi anbefaler at dette eftersyn foretages af en autoriseret fagmand med den
ngdvendige ekspertise. Fremgangsmaden for dette eftersyn findes under punk 6.

5. Instruktioner til brug af liften

Loft altid bilen pa langs og placer altid Igfteklodserne pa bilens Igftepunker, som ofte er langs
med bilens vanger, men tjek altid bilens instruktionsbog for at sikre korrekt position.

5.1 Kontrolpanel

Alarm
Nedstop
Strem Las op
Hovedafbryder Ned 2 Ned

- )

Fig. 66 - Oversigt over kontrolpanel




5.2 Betjening af liften
For at anvende liften korrekt og overholde sikkerhedskravene skal liften betjenes pa fglgende
made:

1. Haevning af bil

Bilen placeres ovenpa liftens kgrebaner og handbremsen traekkes. Tryk og hold pa knappen ”"Op”
og liften haever sig. Stop efter 50 centimeter og tjek at begge sikkerhedsstop i forenden og begge
sikkerhedsstop i bagenden af liften er forsvarligt fastgjort og i funktionsdygtig tilstand. Hvis du
haever liften op til maksimal hgjde vil liften automatisk stoppe nar toppositionen rammes.

2. Sikring af liften
Efterhanden som liften haever klikker sikkerhedslasen automatisk ind. Nar du har havet liften til
gnsket arbejdshgjde, sikres liften mekanisk ved at trykke og holde ”Las” inde indtil liften szetter sig

pa lasepladen. Det sker indenfor fa sekunder.

3. Lgft af bil med donkraft

Placer donkraftens Igftearme under bilen og kontroller at de har den korrekte placering under
bilens Igftepunkter. Haeev donkraften og kontroller at donkraftens sikkerhedslas automatisk
aktiverer.

4. Seenkning af bil

Tryk pa knappen "Ned” og liften haever sig en smule (2-3 sekunder) inden sikkerhedslasene
udlgses automatisk og liften begynder at sanke. Er topsensoren aktiveret vil liften ikke k@re op
farst. Hold knappen inde i 2-3 sekunder og liften begynder at saenke sig. Nar fodsensoren aktiveres
vil liften stoppe med at kgre leengere ned. For at forsaette ned trykkes og holdes den gule knap
”"Ned 2” inde. Liften sanker sig nu helt til jorden og en alarmtone vil lyde imens.

TEST ALTID LIFTEN UDEN BIL PA INDEN BRUG.

5.3 Manual ngdseenkning

| tilfaelde af stremnedbrud kan liften saenkes manualt, hvis ikke de mekaniske lase er i indgreb.
Sluk hovedafbryderen og kontroller at der ikke er objekter under liften. Traek stifterne pa de
mekaniske lase ud og hold dem. Fjern hatten pa returventilen og fingerskruen i midten Igsnes. Nu
saenker liften sig. Spaend herefter fingerskruen igen og monter beskyttelseshaetten.

il h \ N

Fig. 67 - Oversigt over kontrolpanel

36



6. Vedligeholdelse

Det er vigtigt at liften vedligeholdes af sikkerhedsmaessige arsager, desuden vil vedligeholdelsen
vaere med til at sikre lave reparationsomkostninger, og en lang levetid. Inden arbejdet med
vedligeholdelse og reparation pabegyndes skal fglgende tilsikres, saledes liften er forsvarlig at
arbejde med.

1. Frakobl den elektriske forbindelse.

2. Ved genstart efter reparation eller renggring skal reparatgren sikre, at alle
sikkerhedsdele og funktioner er tilbagestillet og testet. Operatgren skal informeres om
enhver andring, der kan have sikkerhedsindflydelse pa handtering og rutiner.

3. Alle farlige funktioner, som har vaeret under reparation skal vaere afprgvet og i sikker
tilstand fgr operatgren far lov at betjene maskinen.

6.1 Daglig vedligeholdelse
- Kontroller sikkerhedslase for fri bevaegelighed og fuld tilkobling til lasestiger.

- Kontroller de hydrauliske koblinger og slanger for laekage.

- Kontroller ekspansionsboltene og efterspaend om ngdvendigt.

- Kontroller stalwire, bolte, skruer og mgtrikker inden brug.

- Kontroller gulvet for belastningsrevner i naerheden af forankringsboltene.

6.2 Ugentlig vedligeholdelse
- Kontroller at de bevaegelige dele er rengjort.

- Kontroller hydraulikniveauet i olietanken med den medfglgende oliepind.
- Kontroller opspzandingen af stalwire og stram disse hvis dette skulle vaere ngdvendigt.
- Kontroller stalwire for flossede kabler i bade haevet og seenket tilstand.

6.3 Manedlig vedligeholdelse
- Kontroller at de bevaegelige dele er rengjort.

- Kontroller hydrauliksystemet og stram om ngdvendigt de hydrauliske sammenslutninger.

- Kontroller slidtilstanden pa splitter, valser og glideklodser pa Igftebaren.

6.4 Arlig vedligeholdelse (visuel oversigt fig. 68)
- Kontroller alle baerende aksler og bgsninger.
- Kontroller hydraulikslanger, ventiler, tilslutninger og fastggrelse.
- Grundig smering af glideklodser samt i hjgrner hvor der er kontakt med glideklodser.
- Grundig smgring af aksler og wirehjul.

Ved defekter skal dele udskiftes inden liften ma benyttes igen!

37



Fig. 68 - Tjek ved arlig vedligeholdelse af maskinen

38



6.5 Arligt hovedeftersyn
For at liften overholder kravene fra arbejdstilsynet er det vigtigt, at din lift far foretaget et arligt

hovedeftersyn. Hovedeftersynet omfatter fglgende punkter:

o Maerkater

= Tilladt belastning i kg fremgar tydeligt.
=  ”"PERSONTRANSPORT FORBUDT".

=  Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importgrens navn og adresse.

=  Markater/symboler pa kontrolboksen til styring af liften.

o Elektrisk system
= Kontroller hovedafbryderens funktion samt ngdstop.
= Kontroller at trykknapperne til liften fungerer korrekt, samt at de afbryder
funktionen i samme gjeblik, at de slippes.
= Kontroller tilstanden af alle kabler samt kabelforbindelser.

o Sikkerhedsudstyr
= Kontroller endestop i bade forende og bagende.
= Kontroller liftens lasesystem i alle fire hjgrner.
= Kontroller funktionen af kontakterne for maks./min lgfteposition samt disses
aktiveringssystem og alarmer.

o Sdjlerne
= Kontroller tilspaendingen af liftens ekspansionsbolte. Speend om ngdvendigt til
120nm.
o Smgring

= Kontroller, om liften er korrekt smurt.

o Vibrationer
= Kontroller om liften kgrer korrekt og uden vibrationer.

o Bolte og mgtrikker
= Kontroller bolte og mgtrikker, og efterspaend/udskift om ngdvendigt.

o Alle bevaegelige dele

= Kontroller stalwire.
= Kontroller alle gvrige beveaegelige dele — Lejer, glideflader m.v.

o Haeve- og sankefunktion
= Kontroller om liften kgrer problemfrit fra bund til top.

39



6.6 Hydraulikolie

Olien som anbefales til vores lift er Rektol HVLP ISO VG 32, som blandt andet kan kgbes pa vores
hjemmeside www.nimalift.dk. Hvis liften ikke skal bruges i en lzengere periode, opfordres der til at
liften ggres ubrugelig ved at:

o Fjerne strgmtilslutningen til motoren
o Tgmme olietanken
o Smgre de bevaegelige dele.

40


https://www.nimalift.dk/

7. Fejlfinding

Problem

rsag / Lésning

Den grgnne lampe i kontrolpanelet lyser ikke.

(.n-wal—\>°

. Tiek om liften er tilsluttet strgmforsyningen.
. Tiek om hovedafbryderen er tendt.

. Tjek om ngdstop er aktiveret.

. Tiek om automatsikringen er slaet fra.

. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, men der sker ingenting
nar der trykkes pa ”Op” knappen.

. Hvis topsensor er aktiveret kan liften ikke lgfte

hgjere. Juster topsensor sa liften maksimal kan |gfte
1840mm.

. Defekt topsensor, udskift.
. Sikkerhedskontakt(er) ved wire er aktiveret.
. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa

"0p” knappen kgrer motoren, men liften haever sig ikke.

. Tjek om liften har korrekt maengde hydraulikolie i

olietanken.

. Motoren kan kgre den forkerte vej rundt. Vend 2

faser i CE-stikket.

. Defekt envejs- eller returventil.
. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa
”"Ned 1” knappen sker der ingenting.

b wWwN

. Hvis fodsensor er aktiveret kan liften ikke seenke mere

pa “ned” knappen. Tryk nu pa den gule ”"Ned 2” knap
for at sanke til bund.

. Defekt fodsensor, udskift.

. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

. Sikkerhedskontakt(er) ved wire er aktiveret.
. Kontakt Nimalift.dk

Der er lys i den grgnne lampe, og nar der trykkes pa
”"Ned 2” knappen sker der ingenting.

.”Ned 2” knappen virker kun nar fodsensor er

aktiveret.

. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.
. Kontakt Nimalift.dk

Liften kan ikke Igfte bilen, den stopper eller lyder
overbelastet.

. Tjek at liften minimum far 3 x 400V 13A.
. Juster oliefremdriftsventilen pa siden af pumpen.

Juster den ind ad for at gge liftens kapacitet. Kontakt
Nimalift.dk ved spgrgsmal.

Liften kgrer for hurtigt ned.

. Juster gennemstrgmningsventil indad.

Liften kgrer for langsomt ned.

. Juster gennemstrgmningsventil udad.

Liften kgrer meget langt op inden den udlgser de
pneumatiske sikkerhedslase.

. Abn kontrolpanelet og juster timer relze til position

1,5 sek.

Liften kgrer ikke nok op og hanger derfor i de
pneumatiske sikkerhedslase og kan ikke sa&nkes.

. Abn kontrolpanelet og juster timer relze til position

2,5 sek.

41



8. Reservedelsliste

Alle reservedele til dette produkt findes pa vores hjemmeside. Siden med reservedele kan tilgas

via www.nimalift.dk. P& vores hjemmeside finder du altid en opdateret liste med reservedele som

kan bestilles direkte via nettet. Hvis du ikke kan finde den reservedel du mangler sa kontakter du
os blot pa 69 15 91 00 eller info@nimalift.dk.

Vi er lagerfgrende pa samtlige reservedele og leveringstiden er normalt 1-2 hverdage.

Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Sgjle 4 19 Stalwire B * 1
2 Vange 2 20 Stalwire A * 1
3 Venstre kgrebane 1 21 Stalwire C * 1
4 Hgjre kgrebane 1 22 Stalwire D * 1
5 Afstandsskive M10 2 23 Kontrolboks 1
6 Fjiederskive M10 2 24 Komplet motorenhed 1
7 Bolt M10x20 2 25 Fodsensor 1
8 Split 4 26 Skrue M6x12 4
9 Mgtrik M20 8 27 Skrue M4x10 1
10 Bolt M12x20 4 28 Skrue M4x25 1
11 Fiederskive M12 4 29 Afstandsskive M6 4
12 Afstandsskive M12 4 30 Fjederskive M6 4
13 Bolt M16x40 16 31 Bolt M6x20 4
14 Afstandsskive M16 16 32 Beslag til fodsensor 1
15 Fjederskive M16 16 33 Aktiveringspind fodsensor 1
16 Opkgrselsrampe 2 34 Luftstyringsventil 1
17 Aksel til opkgrselsrampe 2 35 Udlufter G1/4” 1
18 Forreste endestop 2 36 Luftstuds 8 x G1/4” 2

* Stalwire B: AlIm/Lang model gl. wiresikkerhedssystem:

* Stalwire A: Alm/Lang model gl. wiresikkerhedssystem:

* Stalwire C: Alm/Lang model gl. wiresikkerhedssystem:

* Stalwire D: AlIm/Lang model gl. wiresikkerhedssystem:

* Stalwire B: Alm/Lang model ny wiresikkerhedssystem:

* Stalwire A: Alm/Lang model ny wiresikkerhedssystem:

* Stalwire C: Alm/Lang model ny wiresikkerhedssystem:

* Stalwire D: AlIm/Lang model ny wiresikkerhedssystem:

9505 mm / 10085 mm
3305 mm /3605 mm
4805 mm / 5105 mm

8005 mm / 8595 mm

9385 mm / 9965 mm
3165 mm /3465 mm
4665 mm / 4965 mm
7875 mm / 8465 mm

42


http://www.nimalift.dk/
mailto:info@nimalift.dk

VA —

43



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Aksel til 13sestige 4 4 Lasestige 4
2 Sgjle 2 5 Mgtrik M20 12
3 Sgjle til motor og kontrolboks 1 6 Sgjle med logo 1

D) L- |
- o . ]/‘
u ]

- J . [ !
£ | O - A
I\.I ] I} 4 -

T - i - o
4 & :
U H ]l 0
= O i
: " : E
5 o : B D
. [ B
s 0 s < .
i 0 " 0
0 __-J; ‘ =
) 5
0 5 sl
Q“:{,M:;" ﬂ
d
o

44



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Vange 2 6 U-beslag 4
2 Afdaekningsskinne lang 2 7 PU-slange 8x5 = 2320 mm 1
3 Afdaekningsskinne kort 2 8 PU-slange 8x5 = 4120 / 4420 mm 3
4 Afstandsskive M6 16 9 PU-slange 8x5 =370 mm 2
5 Skrue M6x10 20 10 Luftstuds T-fitting 8mm 1

45



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Vange 2 16 B@sning 3218 4
2 Aksel til wirehjul 4 17 Afstandsskive M6 16
3 Sikkerhedslas hgjre side 2 18 Bolt M6x20 16
4 Sikkerhedslas venstre side 2 19 Lasemgtrik M8 4
5 Wirehjul 4 20 Skrue M6x10 8
6 Nylonhjul 4 21 Afstandsskive M6 8
7 Aksel til nylonhjul 4 22 Bolt M8x16 4
8 Backup sikkerhedslas hgjre side 2 23 Afstandsskive M8 4
9 Backup sikkerhedslas venstre side 2 24 Fjederskive M8 4
10 Aksel til sikkerhedslas 4 25 Skrue M6x12 16
11 Afstandsstykke 4 26 Pneumatisk luftcylinder 16x40 4
12 Fejder til sikkerhedslas 8 27 Samling til luftcylinder 4
13 Beslag ved lasestige 4 28 Aksel til luftcylinder 4
14 Nylon glideklods 8 29 Split 2x20 8
15 Beskyttelsescover til lasesystem 4 30 Luftstuds 8 x m5 4

2
'c

46



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Venstre kgrebane 1 13 Aksel til hydraulikcylinder 1
2 Hydraulikcylinder 1 14 Fastggrelsesplade 4
3 Nylonglideklods 2 15 Aksel til wirehjul 4
4 Beslag til wire 1 16 Smgrenippel M6x1 4
5 Wire fastggrelsespunkt B 1 17 Split 5x50 3
6 Wire fastggrelsespunkt A 1 18 Bgsning 3220 6
7 Wire afsporingssikring 8 19 Fjederskive M10 2
8 Beslag til hydraulikcylinder 1 20 Afstandsskive M10 2
9 Afstandsskive 2 21 Lasemgtrik M27 1
10 Afstandsstykke 1 22 Bolt M8x12 8
11 Afstandsstykke 3 23 Bolt M6x16 6
12 Wirehjul 6 24 Bolt M10x20 2

5 » OBS: Model med gl. wiresikkerhedssystem
o b (

47



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Venstre kgrebane 1 32 Fjeder 4
2 Stalwire B * 1 33 Bolt M6x20 4
3 Stalwire D * 1 34 Rerstift 6x70 2
4 Stalwire A * 1 35 Nylon glideklods 2
5 Stalwire C * 1 36 Blok til stalwire 1
6 Beskyttelsesbeslag 1 37 Mgtrik M27 1
7 Bolt M6x12 6 38 Beslag til sensor 1
8 Wirehjul 6 39 Afstandsskive M4 2
9 Wire afsporingssikring 8 40 Bolt M4x10 2
10 B@sning 3220 6 41 Afstandsskive M5 2
11 Aksel til wirehjul 4 42 Bolt M5x8 2
12 Afstandsstykke 1 43 Kontakt til wiresikkerhed 1
13 Smgrenippel M8x1 4 44 Mgtrik M4 2
14 Fastggrelsesplade 4 45 Bolt M4x30 2
15 Bolt M8x12 8 46 Kabel monteringsbeslag 1
16 Afstandsstykke 3 47 Holder til monteringsbeslag 2
17 Hydraulikcylinder 1 48 Afstandsskive M6 4
18 Split 5x50 3 49 Bolt M4x8 2
19 Aksel til hydraulikcylinder 1 50 Afstandsskive M4 2
20 Afstandsskive 2 51 Beskytter til monteringsbeslag 1
21 Beslag til hydraulikcylinder 1 52 O-ring 63x3,55 1
22 Afstandsskive M10 2 53 Pakning 30x25x2,5 1
23 Fjederskive M10 2 54 Pakning 30x38x7 1
24 Bolt M10x20 2 55 O-ring 35x3,1 1
25 Afstandsstykke stempelstang 1 56 Skrabering 30x38x5/6,5 1
26 Unbraco M6x8 1 57 Pakning 70x50x22,4 1
27 Fieder 1 58 Stempelhoved 1
28 Plade 1 59 Top til cylinder 1
29 Mgtrik M20 4 60 Cylinder 1
30 Afstandsstykke 4 61 Stempelstang 1
31 B@sning 4 62 Komplet pakningssaet 1

* Stalwire B: Alm/Lang model ny wiresikkerhedssystem: 9385 mm / 9965 mm
* Stalwire D: AlIm/Lang model ny wiresikkerhedssystem: 7875 mm / 8465 mm
* Stalwire A: Alm/Lang model ny wiresikkerhedssystem: 3165 mm / 3465 mm
* Stalwire C: Alm/Lang model ny wiresikkerhedssystem: 4665 mm / 4965 mm

48



49



Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Transformer 400V/26V 1 20 Overstyringskontakt 1
2 Afstandsskive M4 4 21 Bagerste del af kontrolboks 1
3 Fiederskive M4 4 22 Alarm 1
4 Bolt M4x8 4 23 PG-forskruning 8
5 Automatsikringsboks 1 24 Haengsel 2
6 DIN-skinne 60mm 1 25 Spaendingssymbol 1
7 Bagplade 1 26 Paksnor 1
8 Selvskaerende skrue 4,2x12 4 27 Forreste del af kontrolboks 1
9 DIN skinne 130mm 1 28 Mgtrik M4x8 2
10 Timerelae 1 29 Skrue M4x16 2
11 Afstandsstykke 2 30 Spaendingssymbol 1
12 Skrue M4x25 2 31 Ngdstop 1
13 Relae 1 32 Op/Ned kontakt 2
14 Klemmerakke 1 33 Lasknap 1
15 Kontakter 400V/24V 1 34 NO/NC kontakt 7
16 Jordsymbol 1 35 N/A 1
17 Skrue M4x6 9 36 Pilot lampe 1
18 Ensretter 1 37 Ned 2 kontakt 1
19 Beslag til overstyringskontakt 1 38 Hovedafbryder 1




Nr. Beskrivelse Antal Nr. Beskrivelse Antal
1 Ventilblok 1 17 Oliefilter 1
2 Motorbeslag 1 18 Ngdpumpe (ekstra udstyr) 1
3 Motoraksel forbindelsesled 1 19 Omlgber 8x1/8 1
4 Gearpumpeaksel forbindelsesled 1 20 PU-slange 8x5 = 370mm 1
5 Olie sugergr 1 21 Prop G1/4” 1
6 Oliereturrgr 1 22 O-ring 17x1,8 1
7 Prop 1 23 O-ring 115x3,55 1
8 Omlgber 3/8 1 24 Olieniveaupind 1
9 Gearpumpe 4,8 ml/r 1 25 Fjederskive M8 6
10 Motor 400V 1 26 Bolt M8x80 2
11 Olietank 1 27 Bolt M6x8 1
12 Overtryksventil 1 28 Bolt M8x20 4
13 Returventil med solenoidventil 1 29 Bolt M6x12 4
14 Envejsventil 1 30 Bolt M6x20 4
15 Kobberskive 16x20 1 31 Fjederskive M6 8
16 Returhastighedsventil 1 32 Afstandsskive M6 8

G

. @

Nl
R s >
i 4

©)

51



8. Elektrisk tegning

Symbol Beskrivelse Symbol Beskrivelse
QF1 Hovedafbryder SB6 Ngdstop
QF2 Automatsikring SQ1 Topsensor
KM Kontakter SQ2 Fodsensor
M Motor 3.0kW 3PH SQ3/5Q4/5Q5/5Q6 Sensor til stalwire
ST Termorelae Y Ensretter
T Transformer 63VA YV Solenoidventil
SB1 ”0p”-knap Qv Luftstyring til [3sesystem
SB2 ”"Ned”-knap KT Timerelae
SB3 ”"Ned 2”-knap KA Relze
SB4 ”Las”-knap HL Strgmindikator
SB5 Overstyringskontakt JL Alarm
6 - . . . - - —————
AT 400V 380V-3Ph be
S
4X1 5mm? kT PR 5
3 X black | | 1y s
e ' ¥ oA A 505 % K7
I x groen/yollow 1 % Y o M~ I K1 7
| "‘ B, SQ2 SBI o =R i g2 | shael I
\  SBS
SR T SQ4 Y i g | st 13 15
: 10 5 - 16 | 18]
LY L2| L3 I KA -
l S03 Y
s \.n. - = 14 :
QFL 'Y s Py S
| - SB6
- 4 e 32 17
L1f 121 131 g J| = pee SQly
Y S— = .
11
o4 i 2 ST /-
J )] ' 12 .
L s KA (k] Hov| Jxr o VAN
g AR, ? : T l ' A1) [ —|-—
LIZL22 | 132 19 < 20
| L | ] | . |
KM o
| o
4X1 5mm®
3 X hlack -
I x groen/yellow
LE
11 # . “
LY = 3
12 e
20 [ 19 2 | 1 11 3 7 | s 6 2 14 | 1 u [ v [ w n [ 2] s
Solenoid Termorelae Topsensor Bundsensor Wiresensor Luftlas Motor 400V 3ph 400V

52



10. Hydraulisk tegning

Nr. Beskrivelse Antal . Beskrivelse Antal
1 Oliefilter 1 6 Overtryksventil 1
2 Gearpumpe 1 7 Returolieventil med solenoidventil 1
3 Motor 1 8 Returhastighedsventil 1
4 Envejsventil 1 9 Slangebrudsventil 1
5 Hydraulikcylinder 1
;\li' }(\;\;
|
& 5
r; : . _ 0]
o 1L
I ‘ T 1 r&
\_f.f—/ v :i :\l,r\_.r\
—( | =




10.1 Oversigt over hydraulisk tilslutning

|

Ved skader pa ventiler, slanger samt andet som styre liften, ma liften ikke benyttes.

A\

54



11. Demontering

1. Frakobling af strem

Inden du gar i gang med at afmontere liften er det vigtigt at du frakobler strommen til liften. Er
liften tilsluttet pa anden vis end med et alm. kraftstik i en stikkontakt skal dette ggres af en
elektriker.

2. Témning af olie

Dette gg@res ved at Igsne bundproppen pa olietanken. Det er vigtigt, at liften er kgrt helt i
bundposition, for at sa meget som muligt af olien er Igbet tilbage i tanken.

3. Afmontering af olieslange og wire

Afmonter olieslangen og hav noget kattegrus klar da der vil vaere lidt overskydende olie som ikke
kunne tappes af ved olietanken.

Afmonter stalwirerne i hver sgjle.

4. Leg s¢jlerne ned

Tag lasestigerne ud og skeer mgtrikken af ekspansionsboltene sa sgjlerne kan ligges ned. Sgjlen
med motor vejer 100kg. Sgjler uden motor vejer 80 kg. Nedtagning af s@jlerne er et tungt arbejde,
sa det tilrades pa det kraftigste at anvende passende Igfteredskaber sasom truck eller loftkran.
Nedtagning er et job for 2-3 mand, dog anbefaler vi at et professionelt og autoriseret firma tager

sig af opgaven. Kontakt os hvis der er nogle spgrgsmal hertil.

Ekspansionsboltene kan enten bankes ned i gulvet eller skeeres af i gulvets niveau.

12. Bortskaffelse

Liften “parteres” op i jerndele, elektriske dele og olieaffald.
Jerndelene kan indleveres til skrot.

Olie og elektriske dele skal afleveres pa genbrugsstationen for korrekt bortskaffelse.

55



13. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen

Dato:

Arbejde udfgrt:

Udfart af:

56



57



Innehallsforteckning

1. INTRODUKTION 59
1.1 TACK FORATT DU KOPTE EN BILLYFT HOS NIMALIFT 59
1.2 TRANSPORT 59
1.3 UPPACKNING 59
1.4 SAKERHETSINSTRUKTIONER 59
1.5 ANDAMAL 60
1.6 ANSVAR 60
1.7 SKYLTNING PA LYFTEN 61
2. TEKNISKA SPECIFIKATIONER 62
2.1 OVERGRIPANDE DESIGN - VANLIG MODELL 63
2.2 OVERGRIPANDE DESIGN - LANG MODELL 64
3. MONTERING 65
3.1 [HOPSATTNING (ESTIMERAD MONTERINGSTID: 14 TIMMAR) 65
4. PROCEDUR INNAN LYFTEN BORJAR ANVANDAS 92
5. INSTRUKTIONER FOR ANVANDNING AV LYFTEN 92
5.1 KONTROLLPANEL 92
5.2 HANTERING AV BILLYFTEN 93
5.3 MANUELL NODSANKNING 93
6. UNDERHALL 94
6.1 DAGLIG KONTROLL 94
6.2 VECKOKONTROLL 94
6.3 MANADSKONTROLL 94
6.4 ARLIG KONTROLL (VISUELL OVERSIKT FIG. 68) 94
6.5 ARLIG HUVUDKONTROLL 96
6.6 HYDRAULOLJA 97
7. FELSOKNING 98
8. RESERVDELSLISTA 99
9. ELEKTRISKT SCHEMA 109
10. HYDRAULISKT SCHEMA 110
10.1 OVERSIKT OVER HYDRAULISK ANSLUTNING 111
11. DEMONTERING 112
12. BORTSKAFFANDE 112

13. LOGGBOK FOR UNDERHALL OCH REPARATIONER AV MASKINEN 113




1. Introduktion

Ovanstaende varningssymbol framgar pa flera platser i denna manual. Symbolen ska gora
operator och/eller anvindare extra uppmarksam pa viktiga sdakerhetsaspekter gillande denna
produkt.

Ar innehéllet av denna nirvarande tekniska dokumentation ej férstelig eller oklar fér anvandaren
ska hanvandande riktas till den ansvariga i verksamheten. Felaktig anvandning kan medfora risk
for handskador, klamning eller andra allvarliga halsoskador.

1.1 Tack for att du kopte en billyft hos Nimalift

Denna manual ar utarbetad for att ge dgare/anvandare en grundlaggande vetenskap om korrekt
anvandning och underhall av denna maskin. Lds denna manual grundligt innan anvandning och folj
instruktionerna grundligt for att sakerstéalla korrekt, sdker och effektivanvandning. Ha alltid denna
manual i ndrheten av maskinen. Om detta inte ar mojligt ska det tydligt markeras var manualen
forvaras vid maskinen.

1.2 Transport

Transport av maskinen bor endast férega i originalemballaget eller motsvarande och endast i den
liggande position som lyften blir levererad i. Dar utover ar det viktigt, bade for att inte skada
maskinen och personer att man har den ratta lyftutrustningen som t. ex. en gaffeltruck.

Om lyften flyttas med gaffeltruck efter uppackning ska det finnas sakring runt om lyften och
gaffeln pa trucken. Arbetsinstruktionen forbjuder dessutom ett onédigt hogt lyft och dessutom far
lyft 6ver personer och djur inte férekomma.

1.3 Uppackning

Ta bort emballaget forsiktigt sa att du inte skadar eller repar maskinen. Efter uppackning ar det
viktigt att kontrollera att allt ar med, med hjalp av den medféljande komponentlistan. Kontrollera
dessutom att maskinen inte har blivit skadad under transporten. Ar varan skadad kontaktas
Nimalift.se och maskinen far ej anvéandas.

1.4 Sakerhetsinstruktioner
e Las bruksanvisningen forst och folj alltid fabrikantens sakerhetsprocedur.

e Endast instruerad personal far hantera och stélla in lyften.

e Lyften far endast anvandas av personer 6ver 18 ar.

e Lyften far inte anvdandas som personbhiss eller till personlyft. Det ar strangt forbjudet.
e Stoppanordning ar placerad utanfor arbetsomradet.

e Alla sakerhetsanordningar ska testas regelbundet.

e Lyften far inte anvandas med defekta sakerhetsanordningar.

e Se till att anvanda bilens angivna lyftpunkter, se bilens instruktionsbok.

59



e Innan bilen lyfts, kom ihag att dra handbromsen.

e Se till att bilens dorrar ar ordentligt stangda innan bilen lyfts eller sanks.

e Nar bilen lyfts, stanna efter 25 centimeter och kontrollera att gummiblock pa lyften &r
ordentligt placerade pa bilens lyftpunkter, se bilens instruktionsbok.

e Hall ett 6ga pa bilen och lyften nar bilen lyfts och sanks.

o Se till att halla lyften ren och fri fran verktyg och andra féremal som kan falla ned.

e Latinte andra komma i narheten av lyften medan den hojs eller sanks.

e Anvand endast lyften till dess ursprungliga andamal.

e Overbelasta inte lyften. Lyftkapaciteten &r angiven under tekniska specifikationer samt pa
en skylt pa lyften. Se punkt 1.7 for placering pa lyften.

e Vid arbete under lyften ska alla rorliga funktioner vara i Iast stopp.

e Det rekommenderas att beskydda sig med sakerhetssko och handskar.

e Skydda alla elektriska delar mot fukt.

e Skydda lyften mot icke-auktoriserad anvandning genom att Iasa huvudbrytaren.

e Oegentligheter ska meddelas den ansvariga sa snart som mojligt.

1.5 Andamal
Denna billyft &r agnad till att lyfta bilar och andra motorfordon pa fyra hjul med en maximal vikt pa

4200 kg. Det ar inte tillatet att anvanda lyften till att lyfta manniskor eller andra saker som inte &r
specificerade i denna manual. Producenten kan inte hallas ansvarig for skador skapade genom
felaktig anvandning av lyften.

Lyften far inte anvandas till andra syften, om detta skulle ske bortfaller CE-markningen och en ny
riskvardering med dokumentation och CE-markning ska ta plats.

1.6 Ansvar

Fabrikanten eller dennes representant ar utan ansvar om det demonteras eller dndras pa
konstruktionen, el- eller hydrauliksystemet samt andra sdakerhetsaspekter och funktioner som ar
relaterade till den ursprungliga konstruktionen. Skulle detta ske kommer fabrikantens eller dennes
representants CE-markning falla bort och en ny riskvardering med tillhérande dokumentation ska
utforas.

| riskvarderingen finns det ocksa takhojd for nagra oforutsagbara atgarder, det kan dock inte
uteslutas att alla aspekter kan forutsagas. Skulle operators eller annan persons tilltag forekomma
som ar i strid med bruksanvisningens sdakerhetsanvisningar och varningar galler inte

60



riskvarderingen. Det far darfor géras en ny vardering for att ta reda pa om atgarden ar en
medveten forbikoppling av bruksanvisningen eller saknad harav.

Andra regler, fastlagda av nationella eller andra myndigheter eller av verksamheten sjalv ska
hallas. Overtrads dessa avsager sig fabrikanten eller dennes representant sitt respektive ansvar for
skador pa personal eller materiel.

Lyften ska hanteras i 6verensstdmmelse med de instruktioner och anvisningar som ar angivna i de
vagledningar som tillsammans utgor bruksanvisningen for lyften.

Med operatorer inkluderas alla personer som arbetar vid lyften, saval operatérer som anstéllda
som handhar med exempelvis av- och palastning, rengoring, underhall o.s.v. Endast de personer
som pa grund av deras arbete har behov hérav far ha tillgang till lyften.

Om det ar nédvandigt att ge tillgang till lyften for personer som inte har kinnedom om funktionen
(exempelvis i forbindelse med reparation, besok eller demonstration), ska detta ske under i forvag
fastlagda sakerhetsmassiga atgarder. Den ansvariga for lyftens drift ska vara orienterade om
narvarandet av frammande.

Operatorer och reparatorer som ska hantera eller arbeta vid lyften ska genomga utbildning i
anvandningen av denna innan arbetet med lyften far ta plats. Det ar anvandarens ansvar att
genomfora den nédvandiga utbildningen av operatorer.

1.7 Skyltning pa lyften

Alla varningsskyltar pa lyften ar monterade sa att anvandaren alltid kan halla sig orienterad om
hur lyften ska anvdandas sdakerhetsmassigt ansvarsfullt. Det ar darfor viktigt, att dessa skyltar halls
rena och synliga. Ar du osiker pa varningssymbolernas betydelse ska hanvindande riktas mot den
sakerhetsansvariga i verksamheten.

Maksimal belastning: 4200 KG

Fig. 1 - Placering av varningsskylt pd maskinen Fig. 2 - Varningsskylt



2. Tekniska specifikationer

Maximal lyfthojd: 1840 mm
Maximal lyftkapacitet: 4200 kg
Lyfttid: 46 sek.
Sanktid: 40 sek.
Motor: 2,6 kW
Stromforsoérjning: 400V

Arbetstryck: 6 - 8 bar
Ljudniva: <70dB

62



2.1 Overgripande design — vanlig modell

Har visas ritningar pa lyften med tillhérande matt.

== -ff -

4740

Korriktning
— -
& ™ s . 2020 = s 1
:‘:{J‘ AL T 1t "":( ,#& -:,1-
/ 00
/// T2
/ N S b
' et
. 2 ) - 3165 .
e =
!»1 4510 _‘._0
e T Tl
~ o
g L )
1
wn {
oo -
va) m
1
C® T -
T ~
L o : ' %
H X
L iy
» I |

Fig. 3 - Maskinens vdgledande matt — vanlig modell

63



2.2 Overgripande design — lang modell
Har visas ritningar pa lyften med tillhérande matt.

-

Korriktning

2260

5040

/ 3
/ ;
1 =
. &
i b
‘ 1 mr“““ﬂ ]
‘ |
2
' {
| 1 m' 1
d - '_| 'J.,
[l B

3165

3165

Fig. 4 - Maskinens vigledande mdtt - Idng modell

64



3. Montering

Lyften ska monteras pa ett betonggolv. Golvets tjocklek ska vara minimum 180 mm och i ett
avstand pa 1,5 M fran andra férankrade objekt. Betongstyrka C25. Betonggolvet ska vara helt
plant pa den punkt déar lyften ska installeras.

**\VIKTIGT** KOM IHAG ATT DRA AT ALLA SKRUVAR, MUTTRAR OCH BULTAR. BADA PA
MASKINEN OCH | KONTROLLBOXEN.

3.1 lhopsattning (Estimerad monteringstid: 14 timmar)
1. Lagg lyften pa tva trabitar sa transportramarna i varje ande ligger fria fran golvet. Ta forsiktigt
bort lyftens inpackning.

| 0

Fig. 5 - Lyften klossas upp i bdgge dndarna sd transportramarna ligger fria fran golvet

65



2. Anvand lamplig lyftutrustning, som exempelvis gaffeltruck, samt ett par bandstroppar for att
sdkra den 6vre korrampen samtidigt som transportramarna tas bort.

Fig. 6 - Den dvre kérrampen sékras med bandstroppar innan transportramarna tas bort

3. Lyft den 6vre kdrbanan och montera av oljeslangen pa kolven. Dra nu i kolvhuvudet for att dra
ut kolven i full Iangd. Nar kolven inte kan komma langre ut monteras oljeslangen igen. Kontrollera
att oljeslangen ar ford korrekt i tillhorande oglor pa kérbanan.

4~

Fig. 7 - Kolven dras ut i full ldngd

66



4. Stalvajern frigors eventuellt fran kabelstrips och dras ut sa det finns tva stalvajrar i varje ande av
koérbanan.

5. Vand nu runt kérbanan sa kolven ar vand nerat. Dra ut vajrarna sa det finns tva vajrar i varje

nedre del av kérbanan. Placera tva bitar tra pa golvet och lagg kdrbanan pa dessa. Var forsiktig
med att inte skada vajrarna.

Fig. 8 - Kérbanan vénds och Idggs pd tva trébitar
6. Ta nu forsiktigt pappladan med tillbeh6r och satt den at sidan.
7. Lyft undan pelarna med lamplig lyftutrustning. Placera en pelare i varje horn dar du tanker att

lyften ska sta. Det ar viktigt att pelaren med beslag till motor och kontrollpanel placeras i fraimsta

vanstra hornet. Pelaren utan klistermarken satts framst till hoger. De tva sista pelarna satts
bakerst.

Da lyften annu inte ar fastsatt i golvet ska forsiktighet forevisas da pelarna kan riskera att valta
vid paverkan.

67



8. Lyft balkarna en at gangen med lamplig lyftutrustning och placera dem var for sig pa fyra
trabitar, en i varje ande och tva i mitten. De tva mittersta bitarna kan med foérdel bytas ut mot tva
rullbrddor med korrekt lyftformaga for enklare mandévrering med lyften senare. Sidan pa balkarna
med den korta skyddsskenan ska vdandas inat mot varandra. Pa den ena balken sitter det en lang
luftslang. Den ska vara pa samma sida som pelaren med motor och kontrollpanel. Placera balkarna
dar du vill placera lyften. For enklare montering rekommenderar vi att det 4r 15cm mellan golv
och balk nar balken ligger pa en trabit eller motsvarande.

Fig. 9 - Bada balkarna placeras pd trd eller rullbrddor

9. Montera av alla fyra skyddsskenor pa balkarna och lagg dem at sidan.

68



10. Lyft den nedre kdrbanan med lamplig lyftutrustning. Vand sedan pa kérbanan. Kontrollera att
balkarna har ordentligt stod och placera sedan de tva kérbanorna en efter en pa balkarna med
lamplig lyftutrustning. Kérbanorna har varsin skena till domkrafter. De skenorna ska vandas inat
mot varandra. Pa kérbanan med hydraulikcylindern finns det ett hal for anslutning av oljeslangar,
kablar och luftslangar. Det halet ska sitta ndrmast pelaren dar motorn och kontrollpanelen ska
monteras.

OBS: Var uppmarksam pa att inte skada vajerhjulen under kérbanan nar kdrbanan sanks ned pa
balkarna.

Bagge korbanor sétts fast 16st pa balkarna med medféljande brickor, fjaderbrickor och bultar.

Fig. 10 - Bdgge kérbanor sdtts fast I6st i balkarna

69



12. Kontrollera bultmdnster och justera om nddvandigt. Spann sedan de 16 bultarna som haller
samman kérbanorna med balkarna.

Fig. 11 - Bdgge korbanor sdtts fast helt i balkarna

13. Satt fast de atta nylonglidklossarna pa balkarna med medféljande bultar och smérj dem med
lagerfett.

Fig. 12 - Nylonklossarna monteras pa bdgge balkarna

70



14. Stalvajrarna dras langs balken i varje dnde och vajern fors in pa plats runt om vajerhjulet och
bakom sdkerhetshjulet. Det ar viktigt att ta bort vajerursparningssakringen forst. Det ar den bult

som sitter precis under vajerhjulet.

OBS: Vajerursparningssakringen SKA monteras igen nar vajern ar dragen.

h I
83
‘ /lév

Fig. 13 - Oversikt 6ver stdlvajer

Fig. 14 - Stdlvajer dras runt vajerhjul och séikerhetshjul



15. Skjut in de fyra pelarna pa plats i varje horn sa de har stéd mot de smorjda nylonglidklossarna.

16. Vicka en av pelarna en smula bakat och for lasstegen genom beslaget pa balken och ned i
hallaren i botten av pelaren. Stall pelaren lodratt igen. Detta gors for alla fyra pelare.

2

Fig. 15 - Lasstegen férs ned genom beslaget pa balken Fig. 16 - Lasstegen f6rs ned genom hdllaren pa pelaren

17. For gangstaget genom halet i toppen pa pelaren. Observera att anden med ett jack pa
gangdelen ska vara vand uppat. Montera de tva muttrarna pa undersidan av toppen och vrid
gangstaget anda in pa lasstegen. Satt pa den évre muttern men vanta med att spanna at.

Fig. 17 - Lasstegen fastgérs i toppen av pelaren




18. Dra upp stalvajrarna genom toppen av pelaren. Var uppmarksam pa att anvanda ratt hal i
toppen sa vajern sitter lodratt. Satt fast med en enkel mutter pa toppen och spann sa det sitter ca.
20mm ganga 6ver muttern. Detta gors for alla fyra pelare.

Fig. 18 - Stdlvajern férs genom hdlet i toppen av pelaren Fig. 19 - Stdlvajern sdétts fast med en mutter i toppen

19. Kontrollera att pelarna ar helt inskjutna mot nylonglidklossarna och kontrollera att pelarna star
i lod i bada riktningar. Pelarna kan eventuellt nivelleras med plattjarn eller liknande. Nar alla
pelare star lodratt borras halen till expansionbultarna med en 16mm borr. Det borras direkt
genom foten pa pelaren. Kom ihag att dammsuga och rengéra halen mot smuts.

OBS: Nar halen ar helt rena slas expansionsbultarna ned i halen och spann sedan bultarna till
120nm.

Borra Rengor Expandera bult  Spann

Fig. 20 - Expansionsbultarna sétts fast i golvet

73



20. Satt de tva bultarna inkl. brickor och fjaderbrickor pa motorenheten. De ska bara ha fatt i
gangan med 2-3 vridningar. Hing motorenheten pa beslaget pa pelaren och spann bultarna.

Fig. 21 - Bultar sdtts fast pd motorn Fig. 22 - Motorn monteras pd pelarens beslag

21. Oppna kontrollpanelen och sitt fast den p& pelaren med medféljande bultar.

v‘, Dwa® @ « ab
—1 |
Ooo

Fig. 23 - Kontrollboxen monteras pd pelaren

74



22. Ledningen till bottensensorn (nr. 6 + 7) avmonteras inne i kontrollboxen och dras ur
kabelférskruvningen. Ledningen fors nu igenom kabelgenomforingen utifran och in i botten av

pelaren. Ledningen fors upp till kabelgenomféringen precis under kontrollpanelen och dras ut
igen.

1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 17
20(1912(11| 8 [ 7 |6 [14|2 | 1 U|V|W|L1|L2|L3

(@]
(@]
(D]
(D]
—-—“‘E
O

Bottensensorn

Fig. 24 - Kopplingslist i kontrollboxen

DV [

Fig. 25 - Ledningen till bottensensorn fors igenom Fig. 26 - Ledningen férs ut igen under kontrollboxen

75



23. Satt fast fotsensorn pa det tillhérande beslaget med tva skruvar och montera beslaget pa
pelaren med medfdljande tva bultar. Montera sedan aktiveringsskenan pa balken.

Fig. 27 - Fotsensorn fastgérs pd pelaren Fig. 28 - Aktiveringsskenan till fotsensorn monteras pa balken

24. Dra upp ledningen till fotsensorn genom kabelforskruvningen pa kontrollboxen och anslut
kabeln i kopplingslisten pa nr. 6 och nr. 7.

25. Montera luftventilen pa pelaren med de medféljande tva bultarna. Ta bort den elektriska
delen av luftventilen genom att lossa skruven i anden.

Fig. 29 - Skruven lossas pd luftventilen Fig. 30 - Den elektriska delen tas av

76



26. Sedan 6ppnas den elektriska delen genom att falla ut den mot fronten med en sparmejsel.
Anslut ledningarna nr. 1 och 14, men var uppmarksam pa att ledningarna inte monteras i
anslutningen till jord. Satt det hela pa plats igen och spann skruven.

Fig. 31 - Ledningarna ansluts i den elektriska delen

27. Dra upp foljande fyra ledningar nerifran och upp genom bagge kabelkanaler pa pelaren:
1. Stromtillférsel (L1, L2, L3 + Jord) OBS: Ska det monteras LED-ljus pa lyften ar det
viktigt att stromtillforseln ar 5-polig sa det ocksa finns en N (nollpol).
2. Ledning till motor (U, V, W + Jord).
3. Ledning till 6verhettningssakring (nr. 11 + 12).
4. Ledning till toppsensor (nr. 11 + 8) OBS: Om sensorn ar ditsatt med hjalp av
kontaktben, sa dras dessa fran varandra nu och ansluts vid en senare tidspunkt.

ﬁ*}
1|1

il

Fig. 32 - Ledningarna dras igenom

77



28. Oppna stréomkapan p& motorn och anslut ledningen (U, V + W) pa (U1, V1 och W1) och anslut
ocksa jordledningen till konstruktionen pa motorn. Anslut sedan ledningen till
overhettningssakringen (Nr. 11 + 12) i kabelhylsan. Ledningarna kan sitta ungefarligt. Satt fast
stromkapan pa motorn igen.

Fig. 33 - KGpan lossas och tas bort Fig. 34 - Ledningen till motor och éverhettningssdkringen
ansluts

29. Montera toppsensorn pa pelaren med medféljande tva skruvar. For sedan ledningen genom
kabelgenomforingen och anslut kontaktbenen igen.

Fig. 35 - Toppsensorn monteras pd pelaren Fig. 36 - Ledningen samlas

78



30. Montera av ledningen till solenoidventilen inne i kontrollboxen (nr. 19 + 20) och dra ut den ur
kabelférskruvningen. Montera den elektriska delen pa solenoidventilen pa motorn.

Fig. 37 - Den elektriska delen fastgérs pd solenoidventilen pG motorn

30. Dra nu ledningen till solenoidventilen (nr. 19 + 20) genom de tva kabelkanalerna och anslut
den till kopplingslisten (nr. 19 + 20).

% 123456739101112131415161717
eleEEEEEEEEEEEEEE
i 7 Bﬂﬂﬂlﬂﬂﬂ .
| EEEEEEEEEEEEEE]

-
!
|
!
J

{ i : Fig. 39 - Ledningen ansluts i kopplingslisten
O

Fig. 38 - Ledningen dras igenom




31. Dra ned oljeslangen samt vakuumslangen (8 mm svart PU-slang) genom den 6vre
kabelkanalen. Anden av oljeslangen som har en vinkel ska vindas upp mot motorenheten.

=
=

]
|
1\

[

Fig. 40 - Oljeslang och vakuumoljeslang dras igenom

32. Anslut oljeslangen samt vakuumslangen pa motorenheten. Vakuumslangen ska varmas kort
med en tandare och tryckas in dver studsen. Spann sedan halvkopplingen.

Fig. 41 - Oljeslang och vakuumoljeslang ansluts pG motorenheten

80



33. Dra sedan foljande ledningar och PU-slangar nerifran och upp genom den forsta kabelkanalen:
1. Ledning till sakerhetskontakt vid vajer (nr. 2 + 6).
2. 8mm PU-slang till Iassystemet.
3. OBS: Eventuellt en extra 8mm PU-slang om det ska monteras domkraft pa lyften.
4. OBS: Eventuellt en extra 2x0,75 mm?ledning om det ska monteras LED-ljus pa
lyften.

ﬁa

2l |

Q

Fig. 41 - Ledning och PU-slang dras

34. Montera beslaget till skyddsslangen pa pelaren.

¢
o)
o o
N

Fig. 42 - Beslag till skyddsslangen sdtts fast pd pelaren

81



35. Hitta skyddsslangen och montera av de tva muttrarna i anden pa den. Ledningarna,
oljeslangen och PU-slangarna fors igenom den ena muttern och ned genom beslaget pa pelaren.
Sedan fors allt genom skyddsslangen pa en gang. Ledningarna, oljeslangen och PU-slangarna kan
med fordel tejpas ihop innan de férs genom slangen. Satt sedan fast muttern pa ovansidan av
beslaget.
——

Fig. 43 - Allt férs genom skyddsslangen

36. Oljeslangen m.m. fors genom halet pa lyften och muttern satts fast pa baksidan av kérbanan.

—————

Fig. 44 - Allt férs genom hdlet pd kérbanan Fig. 45 - Muttrarna sdtts fast pd baksidan



37. Ta bort skyddsplattan mellan vajer och oljeslang och anslut oljeslangen till den 90° vinkelfitting
som sitter pa insidan. Kontrollera att bagge oljeslangar sitter at pa vinkelfittingen.

38. Fyll pa 7,5 liter hydraulolja (viskositet 32). Resten av hydrauloljan ska fyllas pa senare. Vi
rekommenderar att anvdnda en god hydraulolja med ett hogt viskositetsindex (150 eller hogre).

39. Anslut strom till lyften. Da sdkerhetskontakten till vajern inte ar ansluten dnnu ska
overstyrningskontakten aktiveras for att kora lyften. Tryck pa 6verstyrningskontakten inne i
kontrollboxen och tryck pa knappen “Upp”. Lyft lyften sa det ar 100cm fran golv till undersidan av
korbanan. Om lyften inte hojer sig vands tva faser sa motorn kor motsatt vag runt. Om du har
behov av en langre kabel ska den anslutas inne i kontrollboxen dar den medféljande kabeln tas
bort. OBSERVERA ATT DETTA SKA UTFORAS AV AUKTORISERAD ELEKTRIKER. Det ar viktigt att
lyften kors pa 3 faser.

Fig. 46 - Anslutning av 400V. Monteras LED-ljus pa lyften ska ”N” ocksd anslutas

83



40. Kérbanorna justeras sa lyften ar 100% vagrat. Detta gors genom att spanna eller lossa muttern
pa toppen av varje pelare som haller stalvajrarna. Nar lyften ar 100% rat i bada riktningar
monteras en mutter till ovanpa och de tva muttrarna spanns kontra fran varandra for att lasa.

(2

/

(©

SN

[/ /

Fig. 47 - Justering av vajer fér nivellering av kérbanor samt kontramutter

41. Justera lasstegarna sa det ar precis samma avstand fran balken ner till en fastsatt punkt pa
Iasstegen (t.ex. 2 cm). Det ar viktigt att Idsen kan lasa in pa samma tidspunkt. Lasstegen justeras

genom att spanna eller lossa muttern pa toppen av pelaren. Nar alla fyra lasstegar ar justerade
spanns de tva muttrarna pa varje lasstege.

)M @

|

)

LT

2cm

AR R AR

Fig. 48 - Justering av IGsstegar Fig. 49 - Fastsdttning av IGsstegar

84



43. Tryck pa overstyrningskontakten inne i kontrollboxen och tryck pa knappen “Upp”. Kontrollera
om alla fyra I3s laser in pa samma tidspunkt. Justera om nédvandigt. Lyft upp lyften sa det ar
160cm fran golv till undersidan av korbanan. Kér sedan lyften till ndrmaste lasposition genom att
trycka pa “Las”-knappen medan éverstyrningskontakten fortsatt halls inne.

44. Kontrollera att lyften ar korrekt mekaniskt Iast vid varje pelare.
45. Under den vanstra kérbanan fors PU-slangen till vakuum fran skyddsslangen genom den ena

kabelkanalen och ansluts pa studsen pa cylindern. Slangen vdarms kort med en tandare och trycks
in over studsen. Spann sedan halvkopplingen.

Fig. 50 - Vakuumslangen férs genom kabelkanalen Fig. 51 - Anslutning av vakuumslang pG hydraulcylinder

46. Om det ska monteras en eller tva domkrafter pa lyften fors PU-slangen forst genom den ena
kabelkanalen, sedan over till hydraulkolven och in genom kabelkanalen pa motsatt sida. Vi
hanvisar till vart monteringskit till domkraft som kan kdpas pa var hemsida for komplett
upphéangning och tillbehor till montering av en eller tva domkrafter.

Fig. 52 - PU-slangen till domkraft férs genom kabelkanalen Fig. 53 - PU-slangen till domkraften férs genom kabelkanalen

85



47. PU-slangen till Iassystemet som sitter pa bakersta balken fors genom kanalen pa vanster
kérbana och ansluts med T-stycket till PU-slangen fran kontrollpanelen samt PU-slangen fran de
tva lasen i framre balken.

_4__4-‘

N
—=—=—

Fig. 54 - PU-slangen till Idssystemet férs in i kabelkanalen Fig. 55 - PU-slangen férs genom hela kabelkanalen

ALIMMBNNN

Fig. 56 - PU-slangarna ansluts i T-stycket

86



48. Hang l6st upp luftslangen med buntband i 6glan i varje dnde sa den inte kan beréra stalvajern
vid drift.

/
<
N\

Fig. 57 - PU-slangarna sdtts fast i 6glorna med buntband

49. Satt fast skyddsbeslaget mellan stalvajer och oljeslang pa undersidan av kérbanan.

L
N\}\\\\\\\\\\\\\\\\M

o

Fig. 58 - Beslaget monteras pa undersidan av kérbanan

87



50. Anslut PU-slangen fran lassystemet till luftventilen och anslut luft fran din kompressor. Om det
monteras domkraft pa lyften sa klipps PU-slangen fran kompressorn och ett T-stycke satts in vid
punkten dar PU-slangen till domkraft ansluts.

Luftslang till
lassystemet

Luftslang fran
kompressor _

Fig. 59 - PU-slangarna ansluts till luftventilen pd pelaren

51. Det finns 2 olika metoder till montering av sakerhetskontakt till stalvajer. Det ursprungliga
systemet har fyra kontakter, en i varje pelare som aktiveras om en vajer blir fér slapp. Ar lyften
utrustad med det ursprungliga systemet ska dessa fyra kontakter nu monteras pa lyften och

anslutas till det elektriska systemet. Det ar viktigt att kontakten inte ar aktiverad nar den ror axeln.

Den ska aktiveras om armen flyttas 10 mm langre in mot kdérbanan. Justera sensorns arm om det
ar nodvandigt. Forbind slutligen ledningen som kommer fran kontrollpanelen (nr. 2 + 6).

Fig. 60 - Sdkerhetskontakt monteras i alla fyra pelare

88



Om lyften ar utrustad med det nya sakerhetssystemet finns det endast en sensor som istallet ar
placerad under vanster kérbana vid kolvens huvud. Forst monteras beslagen och sedan sensorn
som ansluts nr. 2 + 6.

Fig. 61 - Sikerhetskontakt monteras under vénster kérbana

52. Placera ledningar och luftslangar i balken sa stalvajern inte kan komma i beréring under drift.
Montera sedan de fyra tdckande skenorna pa balkarna igen.

53. Montera de tva uppkorningsramperna pa kdrbanorna och satt sedan lassprinten genom axeln.

/'~

/<

Fig. 63 - Axeln sikras med en Idssprint i varje dnde

Fig. 62 - Uppkérningsramper sdtts fast pa kérbanorna

89



54. Montera de tva sdakerhetsstoppen i framanden av kérbanorna med medfdljande bultar.

Fig. 64 - Sdkerhetsstopp sdtts fast i framdnden av lyften

55. Testa sa sensorerna till topp- och bottensensorer aktiveras och traffar ratt pa lyften.
56. Smorj alla rorliga delar pa lyften samt alla smorjnipplar.

57. Nar ett fordon har korts upp och ned fran lyften en gang ska oljenivan i oljetanken
kontrolleras. Det ar viktigt att oljenivan endast kontrolleras nar lyften ar i botten. Fyll pa
hydraulolja om nédvandigt tills oljenivan befinner sig mellan min och max pa oljestickan. Totalt ska
ca. 9L hydraulolja fyllas pa i denna billyft.

58. Nar lyften anvants 4-5 ganger ar det viktigt att efterspanna stalvajrarna. Placera ett vattenpass
pa koérbanorna och justera om nodvandigt. Justeringen gors genom att lossa den dvre muttern och
justera den nedre. Montera sedan den 6vre muttern igen och spann dem kontra mot varandra.

90



59. Placera de tva stoppklossarna pa lyften. Det ar tillbehér som eventuellt kan anvandas till att
placera bakom eller framfor bilens dack sa bilen inte rullar.

Fig. 65 - Stoppklossar placeras pa lyften

91



4. Procedur innan lyften borjar anvandas

Det ar ett lagkrav att lyften och dennes tillhorande sikerhetsfunktioner ska besiktigas innan
lyften tages i bruk. Vi rekommenderar att denna kontroll féretages av en auktoriserad specialist
med nédvandig expertis. Tillvigagangssattet for denna kontroll finnes under punkt 6.

5. Instruktioner for anvandning av lyften

Lyft alltid bilen pa langden och placera alltid lyftkuddarna pa bilens lyftpunkter, som ofta ar
langs bilens tvarbalkar, men kolla alltid i bilens manual fér att sdkra korrekt position.

5.1 Kontrollpanel

Alarm
Nédstopp
Strém Lasa Upp
Huvudbrytare Ner2 Ner

o .

Fig. 66 - Oversikt éver kontrollpanel

92



5.2 Hantering av billyften
For att anvanda lyften korrekt och halla sdkerhetskraven ska lyften hanteras pa féljande satt:

1. H6jning av bil

Bilen placeras pa lyftens kdrbanor och handbromsen dras. Tryck och hall inne knappen "Upp” och
lyften hojer sig. Stanna efter 50 centimeter och kontrollera att bagge sakerhetsstopp i bade fram
och bakadnde pa lyften sitter fast ordentligt och ar i funktionsdugligt tillstand. Om du hojer upp
lyften till maximal hojd kommer lyften automatiskt stanna nar den nar topposition.

2. Sakring av lyften

Sakerhetslasen klickar automatiskt in i takt med att lyften hojer sig. Nar du hojt lyften till dnskad
arbetshojd sékras lyften genom att trycka och halla inne knappen ”Las” tills lyften satter sig pa
Iasplattan. Det sker inom fa sekunder.

3. Lyft av bil med domkraft
Placera domkraftens lyftarm under bilen och kontrollera att de har korrekt placering under bilens
lyftpunkter. H6j domkraften och kontrollera att domkraftens sdakerhetslas aktiveras.

4. Sankning av bil

Tryck pa knappen “Ned” och lyften hojer sig en smula (2-3 sekunder) innan sakerhetslasen
automatiskt |6ses ut och lyften sjunker. Ar toppsensorn aktiverad kommer lyften inte héja sig
forst. Hall knappen inne i 2-3 sekunder och lyften boérjar sanka sig. Nar fotsensorn aktiveras
kommer lyften inte koras langre ned. For att fortsatta tryck och hall ner den gula knappen “Ned
2”. Lyften sjunker nu helt ner till marken och en ljudsignal kommer avges.

TESTA ALLTID LYFTEN UTAN BIL INNAN ANVANDNING.

5.3 Manuell nédsankning

Vid stromavbrott kan lyften sankas manuellt om de mekaniska lasen inte ar i ingrepp. Stang av
huvudbrytaren och kontrollera att det inte finns objekt under lyften. Dra ur stiften pa de
mekaniska lasen och hall dem. Ta bort hattan pa returventilen och fingerskruven i mitten lossas.

Nu sjunker lyften. Spann sedan fingerskruven igen och montera skyddshattan.
==L TUT U TOUC_TTI

Fig. 67 - Manuell nédsdnkning av lyften

93



6. Underhall

Det &r viktigt att lyften underhalls av sdkerhetsmassiga orsaker, dessutom kommer underhallet
bidra med att sdkerstalla laga reparationsomkostnader och en lang levnadstid. Innan arbetet med
underhall och reparation paborjas ska foljande sékras sa att lyften ar saker att arbeta med.

1. Frankoppla elektrisk forbindelse.

2. Vid uppstart efter reparation eller rengoring ska reparatoren sakerstdlla att alla
sakerhetsdelar och funktioner ar aterstallda och testade. Operatoren ska informeras om
varje andring som kan ha sdkerhetsinflytande pa hantering och rutiner.

3. Alla farliga funktioner som har varit under reparation ska vara provade och i sakert
tillstand innan operatoren far lov att betjana maskinen.

6.1 Daglig kontroll
- Kontrollera sdkerhetslasen for fri rorlighet och full tillkoppling till |asstegar.

- Kontrollera de hydrauliska kopplingarna och slangar mot lackage.

- Kontrollera expansionsbultarna och efterspann om nédvandigt.

- Kontrollera stalvajer, bultar, skruvar och muttrar innan anvandning.

- Kontrollera golvet mot belastningsrevor i narheten av férankringsbultarna.

6.2 Veckokontroll
- Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

- Kontrollera hydrauliknivan i oljetanken med medfdljande oljesticka.
- Kontrollera atspanningen av stalvajer och strama at dessa om det skulle vara nédvandigt.
- Kontrollera stalvajer mot upprivna kablar i bade hojt och sankt tillstand.

6.3 Manadskontroll
- Kontrollera att de rorliga delarna ar rengjorda.

- Kontrollera hydrauliksystemet och strama om nédvandigt at de hydrauliska
sammanslutningarna.
- Kontrollera slitagetillstandet pa stag, valsar och glidklossar pa lyftbalken.

6.4 Arlig kontroll (visuell 6versikt fig. 68)
- Kontrollera alla barande axlar och bussningar.
- Kontrollera hydraulslangar, ventiler, anslutningar och fastsattningar.
- Grundlig smorjning av glidklossar samt i hornen dar det ar kontakt med glidklossar.
- Grundlig smoérjning av axlar och vajerhjul.

Vid defekter ska delar bytas ut innan lyften far anvindas igen!

94



Fig. 68 - Kontrollera vid drligt underhdll av maskinen

95



6.5 Arlig huvudkontroll
For att lyften ska halla kraven fran Arbetsmiljoverket ar det viktigt att din lyft far en arlig

huvudkontroll. Kontrollen omfattar foljande punkter:

o Markningar
= Tillaten belastning i kg framgar tydligt.
=  ”PERSONTRANSPORT FORBJUDEN”.
=  Fabrikat, fabrikationsnummer, produktionsar samt importérens namn och adress.
= Markningar/symboler pa kontrollboxen for styrning av lyften.

o Elektriskt system

= Kontrollera huvudbrytarens funktion.

= Kontrollera att tryckknapparna till hdjning och sankning av lyften fungerar korrekt,
samt att de avbryter funktionen i samma 6gonblick de slapps.

= Kontrollera tillstanden pa alla kablar samt kabelférbindelser.

o Sdkerhetsutrustning

= Kontrollera dndstopp i bade for- och bakande.

= Kontrollera lyftens lassystem i alla fyra horn.

= Kontrollera funktionen av kontakterna for max/min lyftposition samt deras
aktiveringssystem och alarm.

o Forankring
= Kontrollera anspanningen av lyftens férankringar. Spann om nédvandigt till 1220nm

o Smbrjning
= Kontrollera om lyften ar korrekt smorjd.

o Vibrationer
= Kontrollera om lyften kors korrekt och utan vibrationer.

o Bultar och muttrar
= Kontrollera bultar och muttrar och efterspann/byt om det ar nédvandigt.

o Alla rorliga delar
= Kontrollera stalwire.

= Kontrollera alla 6vriga rorliga delar — lager, glidytor m.m.

o Hoj- och sankfunktion
= Kontrollera om lyften kors problemfritt fran botten till toppen.

96



6.6 Hydraulolja

Oljan som rekommenderas till var lyft ar Rektol HVLP ISO VG 32, som bland annat kan kdpas pa var
hemsida www.nimalift.se. Om lyften inte ska anvandas i en langre period, uppmuntras det att
lyften gors obruklig genom att:

o Ta bort stromanslutningen till motorn
o Tomma oljetanken
o Smorja de rorliga delarna.

97


https://www.nimalift.se/

7. Felsokning

Problem

Orsak / Losning

Den grona lampan i kontrollpanelen lyser inte.

. Kontrollera om strom ar ansluten till lyften.

. Kontrollera om huvudbrytaren ar tand.

. Kontrollera om nddstopp ar aktiverat.

. Kontrollera om automatsakringen ar franslagen.
. Kontakta Nimalift.se

U WN R

Det ar ljus i den gréona lampan men ingenting hander néar
knappen "Upp” trycks ner.

1. Om toppsensorn ar aktiverad kan lyften inte lyfta
hogre. Justera toppsensorn sa lyften maximalt kan
lyfta 1950mm.

2. Defekt toppsensor, byt ut.

3. Sakerhetskontakt(er) vid vajer ar aktiverad.

4. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den gréona lampan och néar knappen "Upp”
trycks ner gar motorn men lyften hojer sig inte.

1. Kontrollera om lyften har korrekt mangd hydraulikolja
i oljetanken.

2. Motorn kan koéra fel vag runt. Vand tva faser i CE-
kontakten.

3. Defekt envdgs- eller returventil.

4. Kontakta Nimalift.se

Det ar ljus i den gréona lampan men nar knappen ”"Ner”
trycks ned hander ingenting.

1. Om fotsensorn &r aktiverad kan lyften inte sanka sig
mer pa "Ner”-knappen. Tryck nu pa den gula "Ner 2”-
knappen for att sanka till botten.

. Defekt fotsensor, byt ut.

. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

. Sakerhetskontakt(er) vid vajer ar aktiverad.

. Kontakta Nimalift.se

b wWwN

Det ar ljus i den gréona lampan och nar knappen ”“Ner 2”
trycks ner hander ingenting.

1. ”Ner 2”-knappen fungerar endast nar fotsensor ar
aktiverad.

2. Elektrisk solenoid- eller returventil defekt.

2. Kontakta Nimalift.se

Lyften kan inte lyfta bilen, den stannar eller later
overbelastad.

1. Kontrollera att lyften far minst 3 x 400V 13A.

2. Justera oljeframdriftsventilen pa sidan av pumpen.
Justera den inat for att 6ka lyftens kapacitet. Kontakta
Nimalift.se vid fragor.

Lyften kor ner for snabbt.

1. Justera genomstrémningsventil inat.

Lyften kor ner for langsamt.

1. Justera genomstrémningsventil utat.

Lyften kor mycket langt upp innan den utléser de
pneumatiska sakerhetslasen.

1. Oppna kontrollpanelen och justera timerrelt till
position 1,5 sek.

Lyften kor inte upp tillrackligt hogt och hanger darfor i
de pneumatiska sdkerhetslasen och kan inte sankas.

1. Oppna kontrollpanelen och justera timerrelat till
position 2,5 sek.

98



8. Reservdelslista

Alla reservdelar till denna produkt finns pa var hemsida. Sidan med reservdelar kan nas via

www.nimalift.se. P4 var hemsida finner du alltid en uppdaterad lista med reservdelar som kan

bestéllas direkt via ndtet. Om du inte kan hitta den reservdel du behéver sa kontaktar du oss pa

0406 - 060 680 eller info@nimalift.se.

Samtliga reservdelar finns pa lager och leveranstiden ar normalt 1-2 vardagar.

Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Pelare 4 19 Stalvajer B * 1
2 Balk 2 20 Stalvajer A * 1
3 Véanster korbana 1 21 Stalvajer C * 1
4 Hoger korbana 1 22 Stalvajer D * 1
5 Bricka M10 2 23 Kontrollbox 1
6 Fjaderbricka M10 2 24 Komplett motorenhet 1
7 Bult M10x20 2 25 Fotsensor 1
8 Stag 4 26 Skruv M6x12 4
9 Mutter M20 8 27 Skruv M4x10 1
10 Bult M12x20 4 28 Skruv M4x25 1
11 Fjaderbricka M12 4 29 Bricka M6 4
12 Bricka M12 4 30 Fjaderbricka M6 4
13 Bult M16x40 16 31 Bult M6x20 4
14 Bricka M16 16 32 Beslag till fotsensor 1
15 Fjaderbricka M16 16 33 Aktiveringsskena fotsensor 1
16 Uppkdrningsramp 2 34 Luftstyrningsventil 1
17 Axel till uppkoérningsramp 2 35 Luftare G1/4” 1
18 Framre andstopp 2 36 Luftstuds 8 x G1/4” 2

* Stalvajer B: Vanlig/Lang modell gl. vajersdkerhetssystem: 9505 mm / 10085 mm
* Stalvajer A: Vanlig/Lang modell gl. vajersdkerhetssystem: 3305 mm / 3605 mm
* Stalvajer C: Vanlig/Lang modell gl. vajersikerhetssystem: 4805 mm / 5105 mm

* Stalvajer D: Vanlig/Lang modell gl. vajersiakerhetssystem: 8005 mm / 8595 mm

* Stalvajer B: Vanlig/Lang modell nytt vajersakerhetssystem: 9385 mm / 9965 mm

* Stalvajer A: Vanlig/Lang modell nytt vajersdkerhetssystem: 3165 mm / 3465 mm

* Stalvajer C: Vanlig/Lang modell nytt vajersdkerhetssystem: 4665 mm / 4965 mm
* Stalvajer D: Vanlig/Lang modell nytt vajersakerhetssystem: 7875 mm / 8465 mm

99


http://www.nimalift.se/
mailto:info@nimalift.se

Z e

100



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Axel till 13sstege 4 4 Lasstege 4
2 Pelare 2 5 Mutter M20 12
3 Pelare till motor och kontrollbox 1 6 Pelare med logga 1

:J..F_l.:_k L ;
- --k;"‘:' - ]/
u ]

o - ) [ !
' | O - Al
I\.I ] I} 4 -

T - i - o
=l = :
U H ! 0
. - . 0
& 3 s 0
5 o : B D
[ =N o 0
- ) e LM 0
[ 5 e 0
J (1 ’ 0
ol 1
0 5 sl
Q“:{,M:;" ﬂ
d
o
s‘.\:“‘,, el

101



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Balk 2 6 U-beslag 4
2 Tackande skena lang 2 7 PU-slang 8x5 = 2320 mm 1
3 Tackande skena kort 2 8 PU-slang 8x5 = 4120 / 4420 mm 3
4 Bricka M6 16 9 PU-slang 8x5 =370 mm 2
5 Skruv M6x10 20 10 Luftstuds T-fitting 8mm 1

102



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Balk 2 16 Bussning 3218 4
2 Axel till vajerhjul 4 17 Bricka M6 16
3 Sakerhetslas hoger sida 2 18 Bult M6x20 16
4 Sakerhetslas vanster sida 2 19 Lasmutter M8 4
5 Vajerhjul 4 20 Skruv M6x10 8
6 Nylonhjul 4 21 Bricka M6 8
7 Axel till nylonhjul 4 22 Bult M8x16 4
8 Backup sakerhetslas hoger sida 2 23 Bricka M8 4
9 Backup sakerhetslas vanstra sida 2 24 Fjaderbricka M8 4
10 Axel till sakerhetslas 4 25 Skruv M6x12 16
11 Bricka 4 26 Pneumatisk luftcylinder 16x40 4
12 Fjader till sakerhetslas 8 27 Samling till luftcylinder 4
13 Beslag vid lasstege 4 28 Axel till luftcylinder 4
14 Nylonglidkloss 8 29 Stag 2x20 8
15 Skyddscover till lassystem 4 30 Luftstuds 8 x m5 4

2
'c

103



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Vanster korbana 1 13 Axel till hydraulcylinder 1
2 Hydraulcylinder 1 14 Fastsattningsplatta 4
3 Nylonglidkloss 2 15 Axel till vajerhjul 4
4 Beslag till vajer 1 16 Smorjnippel M6x1 4
5 Vajer fastsattningspunkt B 1 17 Stag 5x50 3
6 Vajer fastsattningspunkt A 1 18 Bussning 3220 6
7 Vajer ursparningssakring 8 19 Fjaderbricka M10 2
8 Beslag till hydraulcylinder 1 20 Bricka M10 2
9 Bricka 2 21 Lasmutter M27 1
10 Bricka 1 22 Bult M8x12 8
11 Bricka 3 23 Bult M6x16 6
12 Vajerhjul 6 24 Bult M10x20 2

5 " OBS: Modell med gl. vajersakerhetssystem
ot (

104



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Vanster korbana 1 32 Fjader 4
2 Stalvajer B * 1 33 Bult M6x20 4
3 Stalvajer D * 1 34 Rorstift 6x70 2
4 Stalvajer A * 1 35 Nylonglidkloss 2
5 Stalvajer C * 1 36 Block till stalvajer 1
6 Skyddsbeslag 1 37 Mutter M27 1
7 Bult M6x12 6 38 Beslag till sensor 1
8 Vajerhjul 6 39 Bricka M4 2
9 Vajer ursparningssakring 8 40 Bult M4x10 2
10 Bussning 3220 6 41 Bricka M5 2
11 Axel till vajerhjul 4 42 Bult M5x8 2
12 Bricka 1 43 Kontakt till vajersakerhet 1
13 Smorjnippel M8x1 4 44 Mutter M4 2
14 Fastsattningsplatta 4 45 Bult M4x30 2
15 Bult M8x12 8 46 Kabel monteringsbeslag 1
16 Bricka 3 47 Hallare till monteringsbeslag 2
17 Hydraulcylinder 1 48 Bricka M6 4
18 Stag 5x50 3 49 Bult M4x8 2
19 Axel till hydraulcylinder 1 50 Bricka M4 2
20 Bricka 2 51 Skydd till monteringsbeslag 1
21 Beslag till hydraulcylinder 1 52 O-ring 63x3,55 1
22 Bricka M10 2 53 Packning 30x25x2,5 1
23 Fjaderbricka M10 2 54 Packning 30x38x7 1
24 Bult M10x20 2 55 O-ring 35x3,1 1
25 Bricka kolvstang 1 56 Skrapring 30x38x5/6,5 1
26 Unbraco M6x8 1 57 Packning 70x50x22,4 1
27 Fjader 1 58 Kolvhuvud 1
28 Platta 1 59 Topp till cylinder 1
29 Mutter M20 4 60 Cylinder 1
30 Bricka 4 61 Kolvstang 1
31 Bussning 4 62 Komplett packningsset 1

* Stalvajer B: Vanlig/Lang modell nytt sdkerhetssystem: 9385 mm / 9965 mm
* Stalvajer D: Vanlig/Lang modell nytt sdkerhetssystem: 7875 mm / 8465 mm
* Stalvajer A: Vanlig/Lang modell nytt sdkerhetssystem: 3165 mm / 3465 mm
* Stalvajer C: Vanlig/Lang modell nytt sdkerhetssystem: 4665 mm / 4965 mm

105



106



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Transformator 400V/26V 1 20 Overstyrningskontakt 1
2 Bricka M4 4 21 Bakre del av kontrollbox 1
3 Fjaderbricka M4 4 22 Alarm 1
4 Bult M4x8 4 23 PG-férskruvning 8
5 Automatsakringsbox 1 24 Gangjarn 2
6 DIN-skena 60mm 1 25 Spanningssymbol 1
7 Bakplatta 1 26 Packningssnore 1
8 Sjalvskdrande skruv 4,2x12 4 27 Framre del av kontrollbox 1
9 DIN-skena 130mm 1 28 Mutter M4x8 2
10 Timerrela 1 29 Skruv M4x16 2
11 Bricka 2 30 Spanningssymbol 1
12 Skruv M4x25 2 31 Nodstopp 1
13 Rela 1 32 Upp/Ned kontakt 2
14 Kopplingslist 1 33 Lasknapp 1
15 Kontakter 400V/24V 1 34 NO/NC kontakt 7
16 Jordsymbol 1 35 N/A 1
17 Skruv M4x6 9 36 Pilot lampa 1
18 Likriktare 1 37 Ned 2 kontakt 1
19 Beslag till overstyrningskontakt 1 38 Huvudbrytare 1

107



Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Ventilblock 1 17 Oljefilter 1
2 Motorbeslag 1 18 Nodpump (extra utrustning) 1
3 Motoraxel forbindelseled 1 19 Halvkoppling 8x1/8 1
4 Gearpumpsaxel forbindelseled 1 20 PU-slang 8x5 = 370mm 1
5 Oljesugror 1 21 Propp G1/4” 1
6 Oljereturror 1 22 O-ring 17x1,8 1
7 Propp 1 23 O-ring 115x3,55 1
8 Halvkoppling 3/8 1 24 Oljesticka 1
9 Gearpump 4,8 ml/r 1 25 Fjaderbricka M8 6
10 Motor 400V 1 26 Bult M8x80 2
11 Oljetank 1 27 Bult M6x8 1
12 Overtrycksventil 1 28 Bult M8x20 4
13 Returventil med solenoidventil 1 29 Bult M6x12 4
14 Envagsventil 1 30 Bult M6x20 4
15 Kopparskiva 16x20 1 31 Fjaderbricka M6 8
16 Returhastighetsventil 1 32 Bricka M6 8

G

. @

Nl
R s >
i 4

108



9. Elektriskt schema

Symbol Beskrivelse Symbol Beskrivelse
QF1 Huvudbrytare SB6 Nodstopp
QF2 Automatsakring SQ1 Toppsensor
KM Kontakter SQ2 Fotsensor
M Motor 3.0kW 3PH SQ3/5Q4/5Q5/5Q6 Sensor till stalvajer
ST Termoreld \Y Likriktare
T Transformator 63VA YV Solenoidventil
SB1 "Upp”-knapp Qv Luftstyrning till Iassystem
SB2 ”"Ned”-knapp KT Timerreld
SB3 ”"Ned 2”-knapp KA Rela
SB4 ”Las”-knapp HL Stromindikator
SB5 Overstyrningskontakt JL Alarm
6 . - - - - —————
AT 400V 380V-3Ph SQ&’
4X1 5mm? kT PR 5
3 X black \ | | 1y s
i x groen/yellow "‘ { T N TN § v rd “_ r" . | K1 z"
\ 1 1 4 B, S} SBI 9 o MR g2 | shi-l SHE-2
\  SBS
SR T SQ4 Y i g | st 13 15
: 10 5 - 16 | 18]
Ll L2| L3 o 7
1 Ll
L\ 1 Ki:
| solln‘-\ 17
LI L£21) L3} S|
11
il ST /-
30 12
QF2 7 7 7 KA [ #ov| jlxr y VAN
g AR, ? : T l ' ! A1) [ —|-—
LIZL22 | 132 19 < 20
| L L l i | |
KM o
|| y
4X1 5mm®
3 X hlack -
I x groen/yellow
.U \r W
11 # } “
LY = 3
12 e
20 [ 19 2 | 1 11 3 7 6 6 2 14 | 1 u [ v [ w n [ 2] s
Solenoid Termorela Toppsensor Fotsensor Vajersensor Luftlas Motor 400V 3ph 400V

109



10. Hydrauliskt schema

Nr. Beskrivning Antal Nr. Beskrivning Antal
1 Oljefilter 1 6 Overtrycksventil 1
2 Gearpump 1 7 Returoljeventil med solenoidventil 1
3 Motor 1 8 Returhastighetsventil 1
4 Envagsventil 1 9 Slangbrottsventil 1
5 Hydraulcylinder 1
©
i.;\‘i' pravy -
@y =]
@ L
'\,l—-’ === \R'_'?‘/ =
- \/ ¥,
WS
/‘ \c. 7 \\ — A\ :\ :\_.-”\_.r\
(= M) il

110



10.1 Oversikt éver hydraulisk anslutning

|

Vid skador pa ventiler, slangar samt annat som styr lyften, far lyften inte anvandas.

A\

111



11. Demontering

1. Frankoppling av strom

Innan du gar igdng med att demontera lyften ar det viktigt att du kopplar fran strommen till lyften.

Ar lyften ansluten pa annat vis 3n med en vanlig stromkontakt i en stickkontakt ska detta géras av
en elektriker.

2. Tomning av olja

Detta gors genom att lossa bottenpluggen pa oljetanken. Det ar viktigt att lyften ar kord helt i
bottenposition for att sa mycket som majligt av oljan ska ha runnit tillbaka i tanken.

3. Demontering av oljeslang och vajer

Demontera oljeslangen och ha nagon form av sand redo da det kommer att vara lite 6verbliven
olja som inte kommer kunna tappas av genom oljetanken.

Montera av stalvajrarna i varje pelare.

4. Lagg ned pelarna

Ta ut lasstegarna och skadr av muttern av expansionsbultarna sa pelarna kan laggas ned. Pelaren
med motor vager 100kg. Pelare utan motor vager 80 kg. Nedtagning av pelarna ar ett ratt tungt
arbete och det ar starkt rekommenderat att anvdanda passande lyftredskap som t.ex. truck eller
lyftkran. Nedtagning ar ett jobb for 2-3 personer, dock rekommenderar vi att en professionell och

auktoriserad firma tar sig an uppgiften. Kontakta oss om det finns fragor till detta.

Expansionsbultarna kan antingen slas ned i golvet eller skdras av i nivda med golvet.

12. Bortskaffande

Lyften delas upp i jarndelar, elektriska delar och oljeavfall.
Jarndelarna kan lamnas in till skrot.

Olja och elektriska delar ska lamnas pa atervinningsstation for korrekt avfallshantering.

112



13. Loggbok for underhall och reparationer av maskinen

Datum:

Arbete utfort:

uUtfort av:

113



114



	1. Introduktion
	1.1 Tak fordi du købte en autolift hos Nimalift
	1.2 Transport
	1.3 Udpakning
	1.4 Sikkerhedsinstruktioner
	1.5 Formål
	1.6 Ansvar
	1.7 Skiltning på liften

	2. Tekniske specifikationer
	2.1 Overordnet design – almindelig model
	2.2 Overordnet design – lang model

	3. Montering
	3.1 Samling (Estimeret monteringstid: 14 timer)

	4. Procedure inden liften tages i brug
	5. Instruktioner til brug af liften
	5.1 Kontrolpanel
	5.2 Betjening af liften
	5.3 Manual nødsænkning

	6. Vedligeholdelse
	6.1 Daglig vedligeholdelse
	6.2 Ugentlig vedligeholdelse
	6.3 Månedlig vedligeholdelse
	6.4 Årlig vedligeholdelse (visuel oversigt fig. 68)
	6.5 Årligt hovedeftersyn
	6.6 Hydraulikolie

	7. Fejlfinding
	8. Reservedelsliste
	8. Elektrisk tegning
	10. Hydraulisk tegning
	10.1 Oversigt over hydraulisk tilslutning

	11. Demontering
	12. Bortskaffelse
	13. Logbog for vedligehold og reparationer af maskinen
	1. Introduktion
	1.1 Tack för att du köpte en billyft hos Nimalift
	1.2 Transport
	1.3 Uppackning
	1.4 Säkerhetsinstruktioner
	1.5 Ändamål
	1.6 Ansvar
	1.7 Skyltning på lyften

	2. Tekniska specifikationer
	2.1 Övergripande design – vanlig modell
	2.2 Övergripande design – lång modell

	3. Montering
	3.1 Ihopsättning (Estimerad monteringstid: 14 timmar)

	4. Procedur innan lyften börjar användas
	5. Instruktioner för användning av lyften
	5.1 Kontrollpanel
	5.2 Hantering av billyften
	5.3 Manuell nödsänkning

	6. Underhåll
	6.1 Daglig kontroll
	6.2 Veckokontroll
	6.3 Månadskontroll
	6.4 Årlig kontroll (visuell översikt fig. 68)
	6.5 Årlig huvudkontroll
	6.6 Hydraulolja

	7. Felsökning
	8. Reservdelslista
	9. Elektriskt schema
	10. Hydrauliskt schema
	10.1 Översikt över hydraulisk anslutning

	11. Demontering
	12. Bortskaffande
	13. Loggbok för underhåll och reparationer av maskinen

